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Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

157. num. Sestdien, 1938. g, 16. jūlijā Divdesmitpirmais gads

Tekniskā instrukcija par labības un zirņu iepirkšanu no lauksaimniekiem.

Instrukcija par labības grāmatiņām.
Zemkopības ministr, rīkojums par lauksaimnieku-labības pārdevēju reģistrēšanu.

Noteikumi latvisko piemiņu lietiņu sacensībai 1938. gadā.

Senāta Kriminālā kasācijas departamenta 1937. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa brauciens

pa kviešu un ķiršu zemi Zemgali.

Pieņemdams Dobeles aicinājumu ap-

ciemot turienes bagātīgos ķiršu dārzus,
Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

vakar apmeklēja šo jauko un bagāto ap-

gabalu, uzaicinādams arī savus tuvākos

līdzstrādniekus—Valsts kanclejas direktoru

D. Rudzīti, sekretāru J. Grandavu, Latv.

telegrāfa aģentūras direktoru R. Bērziņu,

adjutantu pulkvedi M. Lukinu, pils. ko-

mandantu R. Bebri un Valsts kanclejas
un Valsts Prezidenta sekretariāta darbinie-

kus piedalīties šai jaukajā izbraucienā.

Izbrauciens notika Rīgas pilsētas jau-

najā autobusā, kas priekšzīmīgi iekārtots

tūristu ērtai ceļošanai pa mūsu dzimtās

zemes tuviem un tāliem apgabaliem.
Braucot no Rīgas caur Jelgavu pa Zem-

gales auglīgajiem apgabaliem, bija liels

un patiess prieks vērot šīs vasaras lieliskos

kviešu, rudzu un citus laukus, kuros kā

patīkams kontrasts ap mājām redzami

plašie augļiem bagātīgi pildītie ķiršu dārzi.

Cik patīkami ir pavasarī uzturēties bal-

tajās ziedošo ķiršu dārzu kupenās grimsto-
šās Zemgales lauku sētās, tikpat patīkami
ir tagad ievākt ķiršu dārzu tumši sārto

ogu ražu, kas tagad sagādā tik lielu

prieku nevien pašiem ķiršu audzētājiem,
bet arī daudziem tūkstošiem ķiršu patērē-
tājiem Rīgā, Jelgavā un citās Latvijas
pilsētās, kurp šo ķiršu ražu nogādā pār-
došanai.

Pa ceļam laipnais un augstais šīs dienas

ekskursijas vadītājs Valsts Prezidents

Dr Kārlis Ulmanis deva paskaidrojumus
gan par vēsturiskiem, gan citiem ievēroja-
miem notikumiem, kas saistīti ar ekskursi-

jas maršruta apkārtni, un tā nemanot

jaunais autobuss bija jau nobraucis diez-

gan garo ceļa gabalu līdz Dobeles pagasta

Sprikstēju saimniecībai, kuras darbīgie

īpašnieki-L e i 1 an d u dzimta-arlielu prieku
un laipnību uzņēma Valsts Prezidentu

un viņa darbiniekus, pacienādami tos ar

savas saimniecības garšīgajiem ražoju-
miem. Sevišķu prieku ekskursantiem

sagādāja plašais Sprikstēju ķiršu dārzs,
kurā aug vairāki simti ķiršu koki, kas šai

saimniecībā tiek izkopti jau kopš 1905. g.

Māju tagadējais saimnieks ierīkojis arī

koku skolu, kur dabūjamas pirkšanai

augstvērtīgo Sprikstēju un citu ķiršu ko-

ciņu šķirnes. Daudzos Latvijas novados,

starp citu ari ģen. J. Baloža saimniecībā,

jau atrodamas no šejienes pasūtīto ķiršu

šķirnes, un daudzi ekskursijas dalībnieki

tās solīja iegādāt arī savos dārzos.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

iepazinās sīki ari ai Sprikstēju māju
saimniecību un apskatīja strādnieku dzī-

vokļus, pārrunādams ar māju saimnieku

tiklab ražas izvērtēšanas un novietošanas

iespējamības, kā arī laukstrādnieku dzī-

ves un tās labākas iekārtošanas iespēja-
mības, dodams reizē ar to arī daudz

derīgus padomus. Ja kādu rītu tie tūkstoši

Rīgas iedzīvotāju, kas iepērkas dažos

desmitos kooperatīvās biedr. ~Vienība"
veikalos Rīgā, varēs par visai mērenām

cenām un bez jebkādas starpniecības ie-

pirkties svaigos un garšīgos Sprikstēju

ķiršus, tad lai viņi atceras, ka arī šī lab-

klājība un ērtība viņus ir sasniegusi ar

mūsu valsts vadoņa gādību un vērtīgo

praktisko padomu.
Pateikušies viesmīlīgajiem saimniekiem

par laipno uzņemšanu un pacienāšanu ar

gardajiem ķiršiem, ekskursanti devās tālāk

uz Dobeli, kur Valsts Prezidentu pie ie-

ejas senajās pils drupās sagaidīja Dobeles

pilsētas galva Vanags un ģimnāzijas direk-

tors Jirgenss. Atpūšoties tūristu ērtībai

iekārtotajā paviljonā, Valsts Prezidenta

sekretārs J. Grandaus pastāstīja īsas

vēsturiskas ziņas par Dobeli, šo vienu

no visvecākām Zemgales pilsētām, kur

jau 1254. gadā slēgti līgumi ar citām va-

rām un kur vēlāk norisinājušās varonīgo
Dobeles un apkārtnes iedzīvotāju nik-

nas cīņas ar viltīgajiem un netaisnīga-
jiem iebrucējiem, līdz 1288. gadā lepnie
zemgalieši, negribēdami padoties svešnieku

jūgā, labāk atstājuši savu pilsētu.
Vēlāk šī mūsu senā virsaiša Nameja

pārstaigātā un aizstāvētā zeme pieredzējusi
citus svešus kungus : Ketleru, Zvie-

drijas karaļus Gustavu Ādolfu un

Kārli XII un Krievijas varas nesējus.
Šo rindiņu autors atcerējās, ka šinīs

dienās paiet 25 gadi, kamēr šepat bij. Lat-

vijas skolotāju biedrība sarīkoja vienus no

toreiz pirmajiem un lielākiem bērnu svēt-

kiem ar visdažādākām novietnēm un

kas 1914. gadā jau bija kļuvuši tik popu-

lāri, ka tos ikkatru svētdienu sarīkoja
kādā Latvijas novadā, bet kas izbeidzās

līdz ar Pasaules kara sākšanos un kas

tikai samērā nesen atdzima, pateicoties
Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa gā-
dībai.

Pārrunās ar Dobeles pils. galvu un ģim>
nazijas direktoru Valsts Prezidents ierosi-

nāja sīkāku ziņu savākšanu par Dobeles

un apkārtnes ievērojamākiem notikumiem

arī vēlākos gadu desmitos, tāpat par tiem

izcilus darbiniekiem un personām, kas savas

domas un darbus ziedojuši sava apgabala
labklājības un gara kultūras pacelšanai.
Šīs ziņas par pēdējo gadu desmitu noti-

kumiem būtu savācamas pēc vecās paau-
dzes darbinieku atmiņām un dokumen-

tiem un tās sakopojamas un rediģējamas
grāmatās, ko visi varētu lasīt ar lielu inte-

resi. Šādas grāmatas varētu sagatavot

atsevišķi mūsu dzimtenes apgabali, un tās

ļoti noderētu nevien turieniešu, bet arī

daudzo ekskursantu tūkstošu iepazīstinā-
šanai ar mūsu zemi, tās vēsturi un darbi-

niekiem, jo nav nekādu šaubu par to, ka ar-

vien lielākā skaitā pieaugs to ekskursantu

skaits, kas apceļos mūsu dzimto zemi un

jo sevišķi šo jauko Dobeles apgabalu, kur

jaukie ķiršu dārzi pavasarī un vasarā

aicināt aicina katru, kas mīl jaukumu un

skaistumu, braukt šurp pie auglīgo lauku

un jauko dārzu iekopējiem un nodibināt

vispār mūsu zemi ciešu draudzību un

uzticīgu vienību.

Valsts Prezidents ar citiem ekskursijas
dalībniekiem apstaigāja jaukos Bērzes

krastus, priecādamies par jauki izkoptiem

apstādījumiem un aizrādīdams vēl vairāk

kopt un audzēt skaistos košuma krūmus,

apstādot ar tiem biedrību mājas, skolas un

citas ēkas, jo mūsu zemē ir atrodami tik

jauki ziedoši krūmi, kuru dažādu krāsu

ziedi un vēlākie augļi var iepriecināt
skatu no agra pavasara līdz pat lapkritim.

Pēc tam Valsts Prezidenta sekretārs

J. Grandaus ielūdza pie sevis visus

ekskursijas dalībniekus un ar savu kundzi

un piederīgiem laipni uzņēma un pa-

cienāja Valsts Prezidentu un citus,

izrādīdams viņiem arī savu jauki izveidoto

un iekopto dārzu. Patīkamās sarunās

darba biedri vairākas stundas pakavējās
Grandavu viesmīlīgajā ģimenē un mājoklī
un tikai vēlu vakarā devās atpakaļ uz

Rīgu, nosolīdamies ikgadus vismaz

2 reizes apmeklēt Dobeles jauko apkārtni

un viesmīlīgos ļaudis, t. i. reizi pavasarī

un vēlreiz ķiršu ievācamā laikā. Vēl

vairāk tāpēc, ka arī Dobele no savas puses

dara visu, lai tūristiem tur būtu jo pa-

tīkama ciemošanās. 0.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Tekniskā instrukcija par labības un zirņu iepirkšanu no lauksaimniekiem.

Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izd.) 567. un 573. pantu pamata.

1. Pagastu valdes Labības biroja uzdevumā izziņo laiku un vietu labības

un zirņu iepirkšanai.
2. Labību un zirņus iepērk Labības biroja iecelts pieņēmējs, piedaloties tā

pagasta pārstāvim, no kura labību un zirņus iepērk. Par iepirktās labības un zirņu
kvalitāti kondīciju robežās un svaru atbild labības pieņēmējs. Visus izdevumus,
sakarā ar labības un zirņu iepirkšanu, sedz Labības birojs.

3. Pie rudzu, kviešu, miežu, auzu un zirņu pārdošanas valdībai lauksaimniekiem

obligatoriski jāuzrāda labības grāmatiņas, kurās pieņēmējam jāieraksta, kad un kāda

labība vai zirņi pirkti, vairums kilogramos, cena par kilogramu, izmaksātā suma.

4. Labība un zirņi iepērkam! neto svarā. Pie nodošanas labības vai zirņu

pārdevējs labību un zirņus pēc vajadzības iemaiso un novieto noliktavās vai vagonos.

5. lepērkot labību vai zirņus, pieņēmējam pēc iespējas, cik to var spriest

pēc ārējām pazīmēm un tilpuma svara, jāpieturas pie šādām 1938. gada kondicijām
(standarta).

Rudzi.

A. Kaltēti.

Tilpuma svars hektolitra minimums 73 kg
Mitruma maksimums 13,5%
Tīrība, ieskaitot citu kult. augu sēklas 99 %
Citu kult. augu sēklu maksimums 3 %

Kviešu graudi pieskaitāmi rudziem.

Piemaisījumu maksimums:

Nezāļu sēklas 1,5%
Tanī skaitā kokāļi un melnie graudi 0,5%
Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kult. augu sēklas,

nedrīkst pārsniegt 2 %

B. Nekaltēti.

Tilpuma svars hektolitra minimums 71 kg
Mitruma maksimums 17 %

Tīrība, ieskaitot citu kult. augu sēklas 99 %
Citu kult. augu sēklu maksimums 3 %

Kviešu graudi pieskaitāmi rudziem.

Piemaisījumu maksimums:

Nezāļu sēklas 1,5%
Tanī skaitā kokaļi un melnie graudi 0,5%

Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kult. augu sēklas,

nedrīkst pārsniegt 2 %

Kvieši.

A. Kaltēti.

Tilpuma svars hektolitra minimums 77 kg
Mitruma maksimums 13,5%

Tīrība, ieskaitot citu kult. augu sēklas 99 %
Citu kult. augu sēklu maksimums 3 %

Rudzu graudi līdz 4% pieskaitāmi kviešiem.

Piemaisījumu maksimums:

Nezāļu sēklas 1 %
Tanī skaitā kokāļi un melnie graudi 0,3%

Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kult. augu sēklas,

nedrīkst pārsniegt 1 %

B. Nekaltēti.

Tilpuma svars hektolitra minimums
.

75 kg
Mitruma maksimums

.

17 %

Tīrība, ieskaitot citu kult. augu sēklas 99 %
Citu kult. augu sēklu maksimums 3 %

Rudzu graudi līdz 4% pieskaitāmi kviešiem.

Piemaisījumu maksimums:

Nezāļu sēklas 1 %
Tanī skaitā kokāļi un melnie graudi 0,3%

Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kult. augu sēklas,
nedrīkst pārsniegt 1 %

•

Mieži.

A. Kaltēti.

Tilpuma svars hektolitra minimums:

2 kanši 69 kg
4
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Mitruma maksimums 13,5%
Tīrība, minimums 99 %
Citu kult. augu sēklas 1 %
Lauztie graudi Ì %
Nezāles un citi piemaisījumi 1 %

Saturā

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

gadu. .

>/2 gadu

3 mēn..

1
.. .

• 22,

• 12,

• 6-

. 2

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

1/2 gadu ....
10-

3 mēn 5,
1 1.7<
atsevišķu num. . —,](

atsevišķu num. . —,15 ļ pie atkalpārdev..—,l3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25

d) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ B,
par katru tālāko rindiņu ..... ~ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „ —,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
~ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~ 1,—



Polijas ārlietu ministris J. Beks par iespaidiem Latvijā
15. jūlijā pieņemtiem preses pārstāvjiem
izteicās šādi:

„Ar Latvijas ārlietu ministri V. Mun-

teru mēs oficiālās runās precizējām abu

valstu politisko kontaktu noteiktos for-

mulējumos. Lieta grozās ap tām pašām

idejām, kuras jau pierādījušas savu patie-

sīgumu. Pēdējo gadu laikā ir radušās

daudzas jaunas sistēmas starptautisko

attiecību kārtošanā, pielietojot vienkār-

šotus principus. Sevišķi svarīgi man

šķiet tas, ka Rīgā esmu varējis konstatēt

dziļu saprašanu iepretim poļu viedoklim

starptautiskās sadarbības sistēmu laukā.

Eiropas politikas pārveidošanās šajos ga-

dos ir ļoti svarīga. Tūliņ pēc Pasaules

kara radās pārāk daudz ilūziju attiecībā

uz starptautiskās sadarbības pārāk kom-

plicēto sistēmu. Polija nav nekad bijusi

pārāk optimistiska sākumā, bet ari nav

pesimistiska tagad. Mēs redzam, ka Bal-

tijas jūras baseinā attiecību stabilitātē

viss iet uz priekšu. Sevišķi uzsverams

ir tas apstāklis, ka mēs esam kaimiņi,
un labu kaimiņu attiecības ir starptau-
tiskās sadarbības vissvarīgākais faktors.

Draudzība mūsu abu valstu starpā ir

visu jautājumu definitivs atrisinājums."

Ministris Leks, runājot par savu apcie-

mojumu, preses pārstāvjiem paskaidroja,
ka Rīgā esot jau 3. reizi. Pirmo reizi viņš
bija pirms 38 gadiem, kad viņš kā poļu
brīvības cīnītāja un emigranta dēls uztu-

rējies Rīgā un Rīgas-Jūrmalā Mellužos,

kuŗus viņam bijusi izdevība apskatīt arī

tagad, un pakavēties bērnības atmiņās.
~Tā nav sagadīšanās", teica ministris,

~ka mans tēvs savā laikā par savu dzīves

vietu bija izvēlējies tieši Rīgu. Jau toreiz

viņam bija ciešs kontakts ne tikai ar vie-

tējo poļu koloniju, bet arī ar plašām lat-

viešu sabiedrisko darbinieku aprindām.
Tāpēc man ir jo sevišķs prieks ne tikai

kā Polijas ārlietu ministrim, bet arī kā

draugam atkal apmeklēt Rīgu un šo

zemi".

Runājot par iespaidiem, kādus viņš
guvis šinī apciemojumā, salīdzinot ar Lat-

vijā redzēto pirms 4 gadiem, ārlietu mi-

nistris Beks piezīmēja, ka pateicoties ār-

lietu ministra Muntera laipnai gādībai
viņam bijusi iespēja plaši apskatīt Latvijas
laukus. ~Guvu dziļu iespaidu no jūsu
zemē vērojamā progresa", teica ministris,
~visur vērojams straujš dzīves ritms un

organizācija, kura katram sevišķi uzkrīt.

Visi tautas radošie spēki ievirzīti noteiktā

gultnē, lai veicinātu zemes plaukšanu un

attīstību. Atjaunotā Viestura piemiņas
pils Jelgavā ir skaists piemērs tam, kā šāda

celtne var tikt izlietota visas tautas vaja-
dzībām".

Pakavējoties pie Polijai daudzkārt pie-
rakstītās „bloku politikas", ministris Beks

sacīja: ~Gandrīz katrus 3 mēnešus es

sniedzu deklarāciju, kas vērsta pret katru

bloku politiku. Tomēr ir daudz tādu ļaužu,
kas redz tikai to, ko viņi grib redzēt.

Dažāda veida bloki padara akūtāku

konfliktu iespējamības. Ar gandarījumu
es konstatēju, ka Baltijas rajonā attīstās

solidaritātes gars. Tam piešķirama ļoti
liela nozīme".

Pieskaroties Tautu Savienības jautāju-
miem, ministris Beks starp citu paskaidroja,
ka viņam pēdējā laikā esot bijusi izdevība

šinī plāksnē stāties kontaktā ar Skandinā-

vijas valstīm. Ministris konstatējis, ka

starp Poliju un šīm valstīm pastāv uzskatu

vienādība. ~Praktiski lieta grozās ap

sankciju panta tulkošanas jautājumu",
teica ministris. ~Mēs esam deklarējuši,
ka mēs šo Tautu Savienības pakta pantu
uzskatam par fakultatīvu un nepiekrītam
Ženevas procedūras automātismam.

Tautu Savienības pakts savā laikā bija
noslēgts kā universāls līgums. Tautu Sa-

vienība, turpretim, nekad nav bijusi uni-

versāla. Polijai pietika, ka Tautu Savie-

nība bija organisms Eiropas rāmjos, un

tā sava laikā varēja arī piekrist tās kompli-
cētai procedūrai. Šodien, turpretim,
Tautu Savienība neaptver vairs pat visu

Eiropu. Pastāv pretruna starp Tautu Sa-

vienības paktu un tās konstrukciju. Po-

lija principā ar simpātiju raugās uz Tautu

Savienības ideju. Polijas aktivitāte starp-
tautiskā laukā bāzējas uz katras valsts

suverinitates respektēšanu, un tā katru

valsti atzīst kā starptautisko tiesību sub-

jektu. Polijai nav nodoma atstāt Tautu

Savienību, bet, skatoties uz starptautiskās
politikas dzīvi reāli, tā bijusi spiesta for-

mulēt savus iebildumus. Tas pats tagad
vērojams ap visu Baltijas jūru.

Gribētu vēl piezīmēt, ka atrisinājumi,
kurus parasti visgrūtāk saprot, ir vienkār-

šākie. Ja kāds iet taisnu ceļu viņiem pre-
tim, tad arvien šinī apstāklī mēdz meklēt

kādu apslēptu domu vai slepenus nolūkus."

Noslēgumā ārlietu ministris Beks izteica

sevišķu pateicību par sirsnīgo uzņem-

šanu, kādu viņš baudījis Latvijā sava

apciemojuma laikā. Viņš izteica gandarī-
jumu, ka arī visa poļu prese, bez novir-

zienu izšķirības, vienprātīgi ar atzinību

veltī pienācīgu vērību viņa apciemoju-
mam. LTA.

B. Nekaltēti.

Tilpuma svars hektolitra minimums:

2 kanši 68 kg
4
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Mitruma maksimums 17 %
Tīrība, minimums 99 %
Citu kult. augu sēklas 1 %
Lauztie graudi 1 %
Nezāles un citi piemaisījumi 1 %

Auzas.

A. Kaltētas.

Tilpuma svars hektolitra minimums:

baltās 49 kg Tīrība, minimums 98%
dzeltenās 49

~
Citu kult. augu sēklas 2%

Mitruma maksimums .... 13,5% Nezāles un citi piemaisījumi . . 1%

B. Nekaltētas.

Tilpuma svars hektolitra minimums:

baltās 47 kg Tīrība, minimums 98%
• dzeltenās 47

~
Citu kult. augu sēklas 2%

Mitruma maksimums .... 17% Nezāles un citi piemaisījumi . . 1%

Zirņi.

A. Kaltēti.

Tilpuma svars hektolitra minimums:

baltie 78 kg Citu kult. augu sēklas
.... 1,5%

zaļie 77
~

Nezāles un citi piemaisījumi . 0,5%

pelēkie 77
~

Lauztie zirņi maksimums.
. . 8 %

Mitruma maksimums
.... 13,5% No kaitēkļiem bojāti zirņi . . 10 %

Tīrība, minimums 98 %

B. Nekaltēti.

Tilpuma svars hektolitra minimums:

baltie 77 kg Citu kult. augu sēklas
.... 1,5%

zaļie 76
~

Nezāles un citi piemaisījumi . 0,5%

pelēkie 76
~

Lauztie zirņi maksimums. . .
8 %

Mitruma maksimums ....
17 % No kaitēkļiem bojāti zirņi .

.
10 %

Tīrība, minimums 98 %

6. Par labību un zirņiem, atbilstošiem standarta prasībām, Labības birojs maksā

augstākās cenas.

Ja lauksaimnieka nodotā labība vai zirņi neatbilst šinī instrukcijā paredzētām

kondicijām, tad Labības birojs atļauj iepirkt labību un zirņus ar zemāku labumu

(saskaņā ar cenu sarakstu), samazinot līdz ar to labības vai -zirņu cenu.

lepērkamā labībā un zirņos dīgušo graudu saturs pielaižams:

a) rudziem un kviešiem līdz 10%, pie kam, ja dīgušo graudu saturs pārsniedz 5%,
tad labības cena pazemināma par 5%;

b) zirņiem līdz 3%;

c) miežiem un auzām līdz 1%. Ja dīgušo graudu saturs ir augstāks, tad labība

vai zirņi nav pieņemami.

lepērkamās labības cenas uzrādītas šī panta pielikumā.

7. Saskaņā ar likuma par laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fondu (Lik. kr. 1938. g.

116) 2. pantu, visiem labības pircējiem no iepirktās labības un zirņu vērtības jāatvelk

1% minētam fondam par labu.

Lietderības un darba vienkāršošanas nolūkā 6. panta pielikumā labības cenu

sarakstā ievietotās cenās ir izdarīts 1 % atvilkums, ko birojs pēc labības iepirkšanas
tekoši iemaksā laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fondā.

8. Ja iepērkamās nekaltētās labības vai zirņu mitruma procents ir augstāks par

kondīcijas paredzēto mitruma maksimumu 17%, tad par katru vienu augstāku
mitruma procentu pieņēmējs atvelk 2% no labības vai zirņu cenas. Rudzus, kviešus

un zirņus, kuru mitruma procents ir augstāks par 20%, bet miežus un auzas par 19%,

nepieņem.
9. Labības birojs neiepērk labību un zirņus, kuru tilpuma svars un tīrība ir

zemāka par:

Labības nosaukums
he

svars™ tïrîba °/°

rudzi kaltēti 65 95

rudzi nekaltēti 64 95

kvieši kaltēti 66 96

kvieši nekaltēti • 65 96

mieži 2 kanši kaltēti 64 97

mieži 2 kanši nekaltēti 63 97

mieži 4 kanši kaltēti 63 97

mieži 4 kanši nekaltēti 63 97

auzas kaltētas 43 95

auzas nekaltētas 41 95

zirņi kaltēti 73 96

zirņi nekaltēti 72 96

10. Rudzus un kviešus, kuru bojāto graudu procents augstāks par 10%, bet

miežos un auzās augstāks par 3%, tāpat kaltējot piededzināto un dažādām sēnītēm

bojāto labību nepieņem. Tāpat nepieņem zirņus, kuros citas krāsas un bojāto zirņu

vairāk par 10%.

11. Labības pieņēmēji pārbauda labību un zirņus, vadoties no viņu izskata un

tilpuma svara:

a) pārbaudot pēc izskata, griež vērību uz labības un zirņu sausumu, tīrību,

piemaisījumiem, graudu vienādīgumu, garšu, smaržu, kaitēkļu bojājumiem,

krāsu, par cik no tās var spriest par graudu svaigumu, vai nav pelējuši,

izdīguši, kaltējot piededzināti un ari uz citām pazīmēm, kas varētu raksturot

labības īpašības;

b) tilpuma svara noteikšanai jāsastāda katras iepērkamās partijas caurmēra

paraugs. Svars nosakāms ar hektolitra svara palīdzību ar noteiktību līdz

pilnam gramam.

12. Labību vai zirņus iepērkot, pieņēmējam jāraksta labības vai zirņu iepirk-
šanas zīme 3 eksemplāros,' no kurām pirmā, t. i. oriģināls jāiesūta Labības birojam,

duplikats jāizsniedz labības vai zirņu pārdevējam, bet pasaknis paliek labības vai

zirņu pieņēmējam.

lepirkšanas zīmē jāatzīmē: 1) labības vai zirņu pārdevēja vārds un uzvārds;
2) dzīves vieta; 3) labības vai zirņu iepirkšanas datums; 4) labības vai zirņu nosaukums;
5) iepirktās labības vai zirņu kondīcijas; 6) iepirktās labības vai zirņu svars, cena

un vērtība.

Par naudas saņemšanu labības vai zirņu pārdevējs kvitē uz iepirkšanas zīmes

vai uz atsevišķas kvitēs.

13. Par iepirktās labības un zirņu daudzumiem pieņēmējam katru dienu jā-
raksta akts 2 eksemplāros. Viens eksemplārs jāiesūta Labības birojam, otrs eksemplārs

paliek labības pieņēmējam.
14. Labības un zirņu dažādas šķirnes, kaltētas un nekaltētas, noliktavās un

vagonos, jānovieto atsevišķi.
15. Labību un zirņus iepērk Labības biroja noliktavās, bet, kur tādu nav,

dzelzsceļu stacijās un nosūta uz noliktavām, saskaņā ar Labības biroja rīkojumiem.

16. Noliktavas, skatoties pēc vajadzības, ierīko vai nomā Labības birojs.
17. Noliktavas pārzina Labības biroja pilnvarotas personas,

kas pieņem un

pārbauda iepirkto un noliktavās iesūtīto labību un zirņus, noņemot no katra vagona
vai partijas vidējo labības vai zirņu paraugu. Labības un zirņu paraugus noliktavas

pārzinis nosūta Labības birojam pārbaudīt. Noliktavu pārzinis nokārto labības un

zirņu apsargāšanu, kopšanu, glabāšanu un izsniegšanu.
18. Pārsūtot labību vai zirņus pa dzelzsceļu, ūdensceļu vai zemes ceļu, pie-

laižams zudums iemaisotai labībai un z'rņiem līdz 0,2%, bet vaļēji vagonos sabērtai

labībai un zirņiem līdz 0,5%. Dabiskais kžuvums un citi zudumi, uzglabājot no-

liktavās, pielaižami līdz 1%.
Šī instrukcija stājas spēkā 1938. g. 1. augustā. Ar minēto dienu atceltas

~Vald. Vēstn." 1937. g. 143. un 244. num. izsludinātās tekniskās instrukcijas

par rudzu, kviešu, miežu un auzu iepirkšanu no lauksaimniekiem.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Labības biroja direktors A. Kaksis.

Pielikums pie tekniskās instrukcijas

par labības un zirņu iepirkšanu no lauksaimniekiem

(pie instrukcijas 6. un 7. p. p.).

lepērkamai labībai un zirņiem noteiktas šādas cenas:

a) rudziem un kviešiem

Valdības Vēstnesis 157. num., sestdien, 1938. g. 16. jūlijā2

Labības nosaukums
Tilpuma svars Tīrlba Cena par tonnu

! kg 0/
/o

• Ls

Rudzi

kaltēti
.

.
. 73,0 un augstāk 99,0 un augstāk 207,90

72,9--72,0 98,9- -98,0 202,95

71,9--71,0 98,9- -98,0 198,—

70,9--70,0 98,9- -98,0 193,05

69,9--69,0 97,9- -97,0 188,10

68,9--67,0 96,9- -96,0 183,15

66,9--66,0 95,9- -95,0 178,20

65,9--65,0 95,9- -95,0 173,25

71,0 un augstāk 99,0 un augstāk 191,50

70,9--70,0 98,9- -98,0 186,55

69,9--69,0 98,9- -98,0 181,60
68,9--68,0 97,9--97,0 176,65

67,9--66,0 96,9- -96,0 171,70

65,9--65,0 95,9- -95,0 166,75
64.9--64,0 95,9--95,0 161,80



Rīgā, 1938. g. 13. jūlijā. Zemkopības ministris J. Birznieks.

Labības biroja direktors A. Ka k si s.

b) miežiem

c) auzām

d) zirņiem.

Instrukcija par labības grāmatiņām.
Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izd.) 573. panta pamata.

1. Labības birojs izgatavo un caur pagastu valdēm izsniedz visiem lauksaimnie-
kiem, kas ražo rudzus, kviešus, miežus, auzas un zirņus, sevišķas labības grāmatiņas uz

vienu gadu, t. i. līdz 1939. g. 1. augustam. Pirms 1938. g. ražas'pārdošanas un pārstrādā-
šanas vecās labības grāmatiņas obligatoriski jāapmaina pagastu valdēs pret jaunām
grāmatiņām. Vecās labības grāmatiņas jāuzglabā pagastu valdēs.

2. Labības grāmatiņās pagastu valdes ieraksta vajadzīgās ziņas un apstiprina
to pareizību. Grāmatiņas jāizsniedz lauksaimniekiem pret parakstu'sevišķā sarakstā.

1. piezīme. Ja saimniecībai ir Sēklas fonda parāds, pagastu un pilsētu valdēm

grāmatiņās obligatoriski jāuzrāda nenomaksātie Sēklas fonda aizdevuma

termiņu maksājumi par 1935. g., 1936. g., 1937. g. un 1938. g. (skaitot kopā
kapitālu un stabilizācijas %%) un atzīmējot, no kāda laika termiņa maksā-

jumiem aprēķināma soda nauda.
2. piezīme. Pilsētu pašvaldību robežās dzīvojošiem lauksaimniekiem labības

grāmatiņas izsniedz šajā instrukcijā paredzētā kārtībā pilsētu valdes.

3. Labību vai zirņus un rudzu un kviešu pārstrādājumus pārdodot Labības
birojam vai privātiem tirgotājiem, lauksaimniekiem obligatoriski jāuzrāda labības grā-
matiņas, kurās pircējam jāieraksta kad un kāda labība vai zirņi un rudzu un kviešu

pārstrādājumi pirkti, to vairums kilogramos, cena par kilogramu, izmaksātā suma un

pircēja vai firmas paraksts.

Tāpat lauksaimniekiem, nododot rudzus un kviešus pārstrādāt dzirnavās, jāuzrāda
labības grāmatiņas, kurās dzirnavnieks ieraksta pārstrādātās labības vairumus kilo-

gramos.

4. Bez labības grāmatiņas uzrādīšanas un bez ierakstiem aizliegts labību vai zirņus
pirkt un pārdot, tāpat bez labības grāmatiņas uzrādīšanas un bez ierakstiem aizliegts
rudzus un kviešus pārstrādāt dzirnavās un šos labības pārstrādājumus pirkt un pārdot.

5. Labību vai zirņus, rudzu un kviešu pārstrādājumus pārdodot, labības grā-
matiņu var uzrādīt tikai persona, kurai tā izdota. Labības grāmatiņu uzrādot, var

pārdot vienīgi savā saimniecībā ražoto labību vai zirņus, rudzu un kviešu pārstrādā-
jumus.

Strādnieki un amatnieki, kas saņem rudzus un kviešus kā darba algu, var minēto
labību pārdot un dzirnavās pārstrādāt, uzrādot darba devēja labības grāmatiņu. Pārējie
iedzīvotāji, kas savas darba vietas atstājuši, var savus par darbu vai pērkot iegūtos
rudzus un kviešus savas ģimenes un saimniecības vajadzībām dzirnavās pārstrādāt
uz sevišķām pašvaldību iestāžu rīcībā esošām labības grāmatiņām, kuras pašvaldības
iestāde izraksta šim nolūkam uz sava vārda ar uzrakstu „derīga'tikai labības pārstrādā-
šanai" un uz laiku izsniedz labības pārstrādātājiem. Minētās grāmatiņas pēc labības

pārstrādāšanas jānodod atpakaļ pašvaldības iestādei vai tās norādītai personai.

6. Labības grāmatiņu pazaudējot, tās īpašniekam jāziņo par to pagasta valdei
un jāsamaksā sludināšanas izdevumi „Valdības Vēstnesī". Jaunas labības grāmatiņas
pašvaldības izsniedz pēc nozudušās grāmatiņas izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Kad izsniegtās labības grāmatiņas ir pilnas ar ierakstījumiem, tās apmaina pagasta
valdē pret jaunām, kurās iekultās ražas ailē pagasta valde ieraksta nepārdotās un

nepārstrādātās labības vai zirņu atlikumu. Pierakstītās labības grāmatiņas jāuzglabā
pagasta valde.

7. Šīs instrukcijas pārkāpējus zemkopības ministris var sodīt ar naudas sodu līdz
Ls 10.000,—, vai atņemt labības iepirkšanas atļaujas, vai uzlikt abus šos sodus (Lauk-
saimniecības nol. 574. p.).

Ar šo atcelta Instrukcija par labības grāmatiņām („Valdības Vēstneša" 1937. g.
150. num.).

Šī instrukcija stājas spēkā 1938. gada 1. augustā.

Rīgā, 1938. g. 13. jūlijā. Zemkopības ministris J. Birznieks.

Labības biroja direktors A. Kaksis.

RĪKOJUMS.
Izdots sazina ar iekšlietu ministri.

RĪKOJUMS.
Izdots uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izd.) 567. un 573. panta pamata.

1. Labības birojs uzdod visām pagastu valdēm no š. g. 20. jūlija līdz 20. augustam
reģistrēt lauksaimniekus, kas vēlas pārdot Labības birojam pašu ražoto labību:

rudzus, kviešus, miežus, auzas un zirņus.

2. Reģistrācijas veidlapās jāuzrāda: a) saimniecības nosaukums, b) labības

pārdevēja vārds un uzvārds, c) labības sējumu platība (hektāros), d) pārdodamās labības

vairums (kilogramos).

3. Reģistrācijas saraksti jāraksta 2 eksemplāros, no kuriem viens paliek pagasta
valdē, bet otrs, ar noslēgtu kopsavilkumu un pagasta valdes apliecinājumu par uzdoto

ziņu pareizību, jāiesūta Labības birojam Rīgā, Kalpaka bulv. 6, ne vēlāk par š. g.
25. augustu.

4. Reģistrācijas veidlapas pagastu valdēm izsūta Labības birojs.
Piezīme. Pilsētu pašvaldību robežās dzīvojošiem lauksaimniekiem jāreģistrējas

pilsētu valdēs, kurām vajadzīgās reģistrācijas veidlapas Labības birojs
izsūtīs pēc pilsētas valdes pieprasījuma.

Rīgā, 1938. g. 13. jūlijā. Zemkopības ministris J. Birznieks.

Labības biroja direktors A. Kaksis.

Noteikumi latvisko piemiņu lietiņu
sacensībai 1938. gadā.

Apstiprinu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Sabiedrisko lietu ministrijas Sabiedriski-

kulturalā departamenta tūrisma nodaļa
izsludina šādu sacensību jaunu latvisku

piemiņlietiņu iegūšanai un vispārējai
piemiņlietiņu propagandai:

1. §. Piemiņlietiņai (suvenīram) jā-
būt pagatavotai tikai no vietējā materiāla,

piemiņlietiņai piemērotā veidā un lie-

lumā, tai jābūt lētai un jāizteic mūsu

zemes, tautas, dabas, vēstures vai etno-

grāfijas īpatnības, lai piemiņlietiņa viņas
turētājam atgādinātu Latviju.

Piezīme: lesniegtos darbus, kas pēc
sava veida un lieluma (apmēra) neatbilst

šiem noteikumiem, sacensības rīkotā-

jam tiesība nepieņemt vai izsniegt at-

pakaļ.

2. §. Sacensībai iesniedzamais piemin-

lietiņas paraugs līdz ar pārdošanas cenu

(ja tādu piemiņlietiņu ražotu vairumā)

jāatzīmē ar moto, bez autora vārda.

Autora vārds jāiesūta slēgtā aploksnē
ar tā paša moto uzrakstu. Visi paraugi
un aploksnes jānodod līdz 1938. g. 1. au-

gustam tūrisma nodaļai (Brīvības ielas

un Stabu ielas stūrī).

3. §. Sacensībai iesniegto piemiņlie-
tiņu godalgošana noritēs pēc šādām gru-
pām: a) koka izstrādājumi un pinumi;
b) audumi un ādas izstrādājumi; c) kera-

mikas izstrādājumi; d) pārējie darbi, pie kam

katrā grupā vispiemērotākām piemiņlie-
tiņām piešķirs vienupirmo godalgu Ls 75, —,

vienu otro godalgu Ls 50, —,
5 trešās

godalgas Ls 20, —. Žūrijas komisijai
tiesība minētās godalgas sadalīt ari starp
vairākām piemiņlietiņām.

4. §. Godalgoto piemiņlietiņu pa-

raugi paliek tūrisma nodaļas īpašumā, bet

šo piemiņlietiņu pavairošanas tiesības pie-
der vienīgi to autoriem. Žūrijas komisijas
sastāvs: tūrisma nodaļas vadītājs (priekš-
sēdētājs), Mākslas akadēmijas pārstāvis,
Amatniecības kameras pārstāvis, Lauk-

saimniecības kameras pārstāvis, Tirdz-

niecības un rūpniecības kameras pārstāvis,
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Labības nosaukums Tilpuma svars

kg

Tīrība

%

Cena par toņu

Ls

Kvieši

77,0 un augstāk 99,0 un auļ jstāk 257,40

76,9--76,0 98,9--98,0 252,45

75,9--75,0 98,9--98,0 247,50
74,9--74,0 98,9--98,0 242,55

73,9--73,0 97,9--97,0 237,60
72,9--71,0 97,9--97,0 232,65
70,9--69,0 97,9--97,0 227,70
68,9--66,0 97,9--97,0 222,75

75,0 un augstāk 99,0 un aujjstāk 241,—

74,9--74,0 98,9--98,0 236,05
73,9--73,0 98,9--98,0 231,10
72,9--71,0 97,9--97,0 226,15

70,9--70,0 97,9--97,0 221,20
69,9--68,0 97,9--97,0 216,25
67,9--65,0 97,9--97,0 211,30

Labības nosaukums
Tīrība

- %

Cena par tonnu

Ls

Mieži kaltēti m
69,0 un aujļstāk 99,0 un auļ;stāk 73,25

68,9- -68,0 99,0 68,30

67,9- -67,0 99,0 63,35

66.9- -66,0 98,9--98,0 :* 53,45
65,9- -65,0 98,9--98,0 43,55

64,9- -64,0 97,9--97,0 33,65

67,0 un aujjstāk 99,0 un au|;stāk y 63,35

66,9- -66,0 99,0
'

58,40
65,9- -65,0 99,0 '% 53,45

64,9- -64,0 98,9--98,0 H43,55

Mieži nekaltēti 63,9- -63,0 97,9--97,0 ■33,65

68,0 un au{;stāk 99,0 un auļ;stāk 63,35
67,9- -67,0 99,0 58,40

66,9- -66,0 99,0 53,45

65,9--65,0 98,9--98,0 43,55
64,9- -64,0 98,9--98,0 B 33,65
63,9--63,0 97,9--97,0 23,75

66,0 un auļ;stāk 99,0 un au{ jstāk 53,45

65,9--65,0 99,0 43,55
64,9- -64,0 98,9--98,0 33,65
63,9--63,0 97,9--97,0 23,75

Labības nosaukums
Tilpuma svars

kg

Tīrība '

%

Cena par tonnu

Ls

49,0 un augstāk 98,0 un augstāk ■58,40

48,9 — 48,0 97,9 — 97,0 53,45

47,9 — 47,0 97,9 — 97,0 H 48,50
46,9 — 46,0 96,9 — 96,0 H 43,55

45,9 — 45,0 96,9 — 96,0 H 38,60

44,9 — 44,0 95,9 — 95,0 1 H 33,65

43,9 — 43,0 95,9 — 95,0 I28,70

47,0 un augstāk 98,0 un augstāk B48,50

46,9 — 46,0 97,9 — 97,0 43,55

45,9 — 45,0 97,9 — 97,0 ■ 38,60

44,9 — 44,0 96,9 — 96,0 1 33,65

43,9 — 43,0 96,9 — 96,0 ļ 28,70

42,9 — 42,0 95,9 — 95,0 i 23,75

41,9 — 41,0 95,9 — 95,0 ģU 18,80

Zirņu nosaukums Tilpuma svars kg Tīrība %
Cena par tonu

Ls

Kaltēti

78,0 un augstāk 98,0 un augstāk 277,20

77,9—77,0 97,9—97,0 272,25

76,9—76,0 97,9—97,0 267,30

75,9—75,0 96,9—96,0 262,35

74,9—74,0 96,9—96,0 257,40

73,9—73,0 96,9—96,0 252,45

77,0 un augstāk 98,0 un augstāk 267,30

76,9—76,0 97,9—97,0 262,35

75,9—75,0 96,9—96,0 257,40

74,9—74,0 96,9—96,0 252,45

73,9—73,0 96,9—96,0 247,50

pelēkie 77,0 un augstāk 98,0 un augstāk 247,50

76,9—76,0 97,9—97,0 242,55

75,9—75,0 96,9—96,0 237,60

74,9—74,0 96,9—96,0 232,65

73,9—73,0 96,9—96,0 227,70

Nekaltēti

baltie 77,0 un augstāk 98,0 un augstāk 247,50

76,9—76,0 97,9—97,0 242.55

75,9—75,0 97,9—97,0 237,60

74,9—74,0 96,9—96,0 232,65

73,9—73,0 96,9—96,0 227,70
72,9—72,0 96,9—96,0 222,75

zaļie 76,0 un augstāk 98,0 un augstāk 237,60

75,9—75,0 97,9—97,0 232,65

74,9—74,0 - 96,9—96,0 227,70
73,9—73,0 96,9—96,0 222,75
72,9—72,0 96,9—96,0 217,80

76,0 un augstāk 98,0 un augstāk 217,80

75,9—75,0 97,9—97,0 212,85

74,9—74,0 96,9—96,0 207,90

73,9—73,0 96,9—96,0 202,95

72,9—72,0 96,9—96,0 198 —



Ārlietu ministrijas preses nodaļas pār-

stāvis un Latvijas preses biedrības pār-

stāvis. Žūrijas lēmumi ir galīgi.

5. §. Visas sacensībai iesniegtās pie-

miņlietiņas jāsaņem atpakaļ 2 mēnešu

laikā pēc sacensības rezultātu izsludinā-

šanas ~Valdības Vēstnesī"; pretējā gadī-

jumā iesniegtie paraugi pāriet tūrisma

nodaļas īpašumā.

6. §. Šai sacensībā var piedalīties vie-

nīgi Latvijas pavalstnieki, neatkarīgi no

viņu vecuma.

Rīgā, 1938. g. 11. jūlijā.

Sabiedriski-kulturalā departamenta

direktora v. J. Labsvīrs.

Tūrisma nodaļas vadītājs K. Vanags.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Izlabojums.

„
Valdības Vēstneša" 1938. g. 127. nu-

murā ievietotā meliorācijas sab. „Rozu-

purvs" (Rīgas apr. Bebru pag.) Recējas upes

regulēšanas un minētās sab. 2. grupas

novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku

II b grupā 1. numurā pēc kārtas 2. ailē

nodrukātā atr. Dore-Otilija Blums, Kārlis

Arturs Blums un Pēteris-Elmars Blums

vietā jālasa Kārla Ozoliņa mantojuma

masa; 3. ailē nodrukātā īpašnieki vietā

jālasa mantinieki.

Daļas vadītājs M. Šlachtovičs.

Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.

Kara tiesa,

pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes

lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē

2. Ventspils kājn. pulka bij. kareivi Karh Bnķi,

apsūdzētu pēc K. s. 1. 95. p.

Brikis dzimis 1899. g. 2. jūlijā, latvietis,

luterticīgs, 3 kl. pilsētas skolas izglītība, strād-

nieks, 1919. g. bijis neprecējies, pirms iesauk-

šanas kara dienestā dzīvojis Liepājas apr.

Durbes pág.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-

kavējoties jāziņo Kara tiesai un policijai, kurai

viņš jāapcietina un jāievieto tuvāka ieslodzī-

juma vietā, ieskaitot 2. iec. kara izmeklēšanas

tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo viņam un Kaŗa

tiesai.

1938. g. 15. jūlijā.
Kara tiesas priekšs. a. p. i. pulkv. Akmens.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1938. g. 11. jūlijā.

AKTĪVĀ: Lati. S. PASĪVĀ: Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

77 594 441 42 bankas naudas zīmes apgrozībā .
59 943 680

ārzemju valūta 39 141 752 88 pamata kapitāls 22 362 795 37

sudraba nauda 13 973 374 rezerves kapitāls 5 803 134 57

valsts kases zīmes un metāla nauda 10 234 552 78 noguldījumi. . .
.' 21 748 096 56

īsa termiņa vekseļi 50 410 370 55 tekoši rēķini 115 403 109 75

aizdevumi pret nodrošinājumiem 77 714 770 98 valsts rēķini un depozīti .... 64181 840 67

citi aktivi
.

41 347 172 60 citi pasivi .
20 973 778 29

310 416 435 21 ' 310416 435 21

Rīgā, 1938. g. 13. jūlijā. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

10276 Galv. direktors K. Vanags.

Daugavpils apgabalt. l.kriminalnod,,

saskaņā ar savu 1938. g. 5. jūlija lēmumu,
atsauc ~Vaid. Vēstn." 1933. g.

98.'num. ievietoto

sludinājumu par Girša Dāvida d. Veismaņa
meklēšanu, jo minētā Girša Veismaņa meklēšana
izbeidzama noilguma dēļ.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.

Vicepriekšsēdētāja v. M e ņ š i.ko v s.

Sekretāra pal. v. V. Jo n a n s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Saistošo noteikumu pārgrozījumi

par Rīgas pilsētas tirgiem,
pieņemti Rīgas pils. valdes 1938. g. 8. marta

sēdē un stājušies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu (lekšlietu ministr.

Pašvald. depart. 1938. g. 11. jūlija 14006. raksts).

Saistošos noteikumos par Rīgas pilsētas

tirgiem II nodalījuma 5. § 2. punkta

(izsludin. „Vald. Vēstn." 1927. g. 289. nu-

murā) teksts jāatvieto ar šādu:

~2) Gaļas vairuma tirgū tikai ar gaļu
vairumā, pie kam tirgu inspekcijai
tiesība noteikt, vai nepārdotā gaļa
vairuma palievenī var palikt uz otru

dienu jeb vai tā jāievieto saldētavā".

Šis saistošo noteikumu pārgrozījums

stājas spēkā pēc 2 nedēļām no tā izsludinā-

šanas „Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva R. Liepiņš.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

Saistošo noteikumu grozījumi

par Abrenes nedēļas un gada tirgiem,

pieņemti Abrenes pils. valdes 1938. g. 4. jūlija
sēdē (310. prot. 3. §) un apstiprināti ar lekšlietu

ministrijas Pašvaldības depart. 1938. g. 11. jūlija
14003. rakstu.

Saistošos noteikumos par Abrenes ne-

dēļas un gada tirgiem, kas izsludināti,gai-

dības Vēstneša" 1934. g. 69. un 239. nu-

muros, jāizlabo šādi: ~strīpot 8. §"

Šie grozījumi stājas spēkā pēc 14 dienām

no to izsludināšanas ~Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva E. Ozols.

Sekretārs A. Zeltiņš.

Literatūra.

Ceļš un satiksme, 5. numurs, 1938. g. 1. jūlijs,

Šoseju un zemes ceļu departamenta izdevums.

Telegramas.

Polijas ārlietu ministra J. Beka pateicība.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Polijas ārlietu ministra J. Beka pateicība.
Vakar, atstājot Rīgu, no savas lidmašī-

nas Polijas ārlietu ministris, pa radio atsū-

tījis ārlietu ministrim V. Munteram šādu

telegramu:
~Atstādams Jūsu galvaspilsētu ar vis-

ātrāko satiksmes līdzekli, es gribu izteikt

Jūsu Ekselencei visu savu pateicību un

atzinību par tik ļoti sirsnīgo un draudzīgo

uzņemšanu. Es esmu pārliecināts, ka šai

gadījumā atjaunotais personīgais kontakts

atvieglos to ceļu, ko mūsu abām valstīm

nākas sev pašķirt cauri tagadnes starp-
tautiskās dzīves grūtībām."

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 16. jūlijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,07—5,17
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,85—14,45
100 Beļģijas beigu . • 85,85—87,35
100 Šveices franku 116,20—117.70
100 Itālijas liru 26,67—27,17 -
100 Zviedrijas kronu 129,00—13i, :•

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,45—17,95
100 Holandes guldeņu 280,00—283,00
100 Vācijas marku 203,92—205 92
100 Somijas marku 10,98—11,28 '
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
iOO Polija? zlotu 95,50—97.10
100 Lietavas litu 85,70—86,90
100 Dancigas guldeņu 95,50—97.10

Vērtspapīri:
Latv. Valsts 5% kreditzīmes

. . 99,00—101.00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100M

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,0(1
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. P. Role.
Zvērināts biržas mākleris P. R u p n er s.

Tiesu

sludinājumi.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715.

pantiem, saskaņa ar Aneles

Gajevskis lūgumu un savu 1938.

gada 22. marta lēmuma, paziņo,

ka parādniece Aneje Gajevskis

ir samaksājusi paradu pec oblī-

gacijas par 2000 bij. Kriev. cara

rubļiem, kas izdota Franciskai

Ādolfa m. Lellis par labu un

kas nostiprināta 1908. g. ar žur-

nāla 2248. num. uz nekustamu

īpašumu Daugavpilī, 1. iec.

218. kvart. 7. num., Dzelzsceļu
ielā ar polic. 38. un zemes grā-

matu nodalījuma 3140. num.,

bet šo obligāciju nevar izsniegt

atpakaļ parādniecei Anelei Ga-

jevskis hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā tādēļ, ka obligā-

cija ir pazudusi. Tapec apgabal-
tiesa uzaicina visas personas,

kam būtu tiesības uz minēto

obligāciju, pieteikties tiesā 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī". Ja uzaicinātās personas

nepieteiksies noteiktā laikā, tad

parādu pēc obligācijas atzīs par

samaksātu un lūdzējai būs tie-

sība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā. L. 1654a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401. i 405., 413., 416. pan-

tiem un prasītāja Jāņa Šakura

lūgumu viņa prasības lietā ar

prasības vērtību Ls 1710,— pret

atbildētājiem mir. vaniļa Mik-

laševa mant. masu, Pelageju un

Galaktionu Miklašoviem par īpa-
šuma tiesībām uz nekustamu

mantu, uzaicina atbildētājus Pe-

lageju un GalaktionuMiklašovus,
kuru dzīves vieta prasītājam

nav zināma, ierasties tiesā 2

mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī"

un uzdot savu dzīves vietu Dau-

gavpilī. Ja atbildētāji šinī laikā

neieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

rakstus atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja iesniegto
dokumentu noraksti. L. 590p/38.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.

Vicepriekšs. v. M. K i r j a ko v s.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mir. Aloiza Zujeva

privāto testamentu vai kam

būtu kād'as prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.'.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.

L. 1237aj/38. 9805e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod„

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 24. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāņa Žogota

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. k,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.

L. 689a/38. 9806e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

Î584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi prei
1938. s. 28. februāra tiesas sēdē

attaisīto mir. Staņislava Rabša

privāto testamentu vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz vīna atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstu." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dēju-šas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 829a/38.

_

9807e

Vicepriekšsedetajs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mir. Ilžas Jančevskis

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

Somisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.

L. 1495a/38. 9808e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabali.Z. ci vilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584. 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret

1938. g. 4. marta tiesas sēdē
attaisīto mir. Kaspera Skromula

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma terminā,atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. juliiā.
L. 989a/38. 9809e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 8. apriļa tiesas sēdē at-

taisīto mir. Staņislava Tomiņa

pagasttiesas testamentu,vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz vīna atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

L. 1395a/38._ 9810e

Vicepriekšsedetajs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabali. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 24. febr. tiesas sēdē at-

taisīto mir. Konstantīna Gailuma

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisāriem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

L. 785a/38.
_

981 le

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabali.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 26. marta tiesas sēdē

attaisīto mir. Annas Rabiks

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

L. 1288a/38. 9812e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. aprila tiesas sedē at-

taisīto mir. Anisima Markova

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pec 8i sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesi", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 8. jūlijā.
L. 1344a/38. 9813e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. tik.

1584-, 1628.—1631. un 1710. p„
uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1938. gada 24. februāra tie-

sas sede attaisīto mirušā Mei-

kula (Michaila) Puncuia
privāto testamentu, vai kam
butu kādas prasības vai tiesības
uz viņa atstato mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laika

pec šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājumaterminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1338. g. 8. ju'liiā.
L. 9288a/38._ 9814e

Vicepriekšsedetajs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A._V i t k o_v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz Daugavpils pils. pašvaldības
lūgumu par Daugavpils pilsētas
78. kvartāla 1-v un 2-a grunts-
gabalu Baznīcas ielā ar policijas
4. num., 253 kv. asu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatā, uz-

aicina visas personas, kurām ir

kādas tiesības uz minēto' neku-

stamo mantu, iesniegt tiesai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Valdības Vēstnesī", pre-

tējā gadījumā nepieteiktās tie-

sības skaitīsies par iznīcinātām

un minēto lūdzēju varētu ie-

rakstīt zemes grāmatā par no-

rādītās nekustamās mantas īpaš-
nieci bez kādiem aprobežojumiem
ar neapstrīdamas pārdošanas un

hipotekarisku apgrūtinājumu tie-

sībām.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.
187/atj./38. g. 9940z

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i gurs.

Darbvedis A. V i t ko v s k i s

Daugavpils apgabalt. 3. civiinod.

uz Bauskas krājaizdevu sabiedrī-
bas lūgumu par Bauskas apr.

Paņemunes pagasta Tervidanu
sādžas zemes gabala 12,002 ha

platībā, ierakstīšanu zemes grā-

mātās uz Ermaņa Strautnieka

vārdu, uzaicina visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz minēto

nekustamo mantu, iesniegt tiesai

par to paziņojumu 4 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Valdības Vēstnesī",

pretējā gadījumā nepieteiktās tie-

sības skaitīsies par iznīcinātām un

minēto Ermani Strautnieku ie-

rakstīs zemes grāmatā par no-

rādītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdoša-
nas un hipotekarisku apgrūtinā-
jumu tiesībām.

Daugavpilī, 1938. g 9. jūlijā.
186/atj./38. 994 Iz

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Darbvedis A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu navi ir atklājušies man-

tojumi, un tadeļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības ka mantiniekiem, lega-
tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ievietošanas
„
Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma terminā nepieteik-

tas tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Ignats Ruško, mir. 1929. g.

26. aprilī Zvirgzdenes pag.,
L. 1527a/38;

2) Izidors Eisaks, dz. 1863. g.,
mir. 1937. g. 10. janv. Kaunatas

pagastā, L. 1112a/38;
3) Donats Junkurs, dzim.

1866. g., mir. 1934. g. 1. jul.
Sakstagalas pag., L. 1368a/38;

4) Stepans Hariamovs, mir.
1910. g. oktobrī Ozolmuižas pag.,

L. 1323a/38;
5) Paja Skuteļskis, mirusi

1918. g. 24. janvārī Ludzā,
L. 1566a/38;

6) Jekaterina Babanovs, mir.

1919. g. 23. aprilī (pēc vecā st.),
L. 1605a/38;

7) Broņislavs Leitāns, miris
1919. g. 3/janvārī Krievijā,

L. 1713a/38;
'

8) Donats Kailums, dzimis

1861. g., mir. 1937. g. 7. jun.
Makašēnu pag., L. 1064a/38;

9) Kazimirs Punculis, dzim.

1867. g., mir. 1936. g. 23. febr.

Kaunātas pag., L. 2112a/38 un

10) Pēteris Briļs, dz. 1871. g.,
mir. 1932. g. 25. aug. Bukmuižas

pagastā, L. 1889a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.
L. 1527a/38 10087 x

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Valdības Vēstnesis 157. num., sestdien, 1938. g. 16. jūlijā

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.

4

Valsts tipogrāfijā dabūjams

Autora tiesību likums

ar tieslietu ministra paskaidrojumu

Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas 35 sant.

„
ar piesūtīšanu 40

„

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī



Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir
_

at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētam:

1) Pēters Ančs, mir. 1932. g.

27. februārī Rugāju pag.,

L. 1993a/38;

2) Stepans Kveska, mir. 1928.g.
10. aprilī Bērzpils pag.,

L. 1147a/38;

3) Aloizs Ločmelis, dz. 1887. g.

5. martā, mir. 1937. g. 12. okt.

Baltinavas pag., L. 2302a/38;

4) Jānis Antonovs, dz. 1903. g.,

mir. 1937. g. 15. jun. Linavas

pag., L. 2307a/38;

5) Oelena Žikars, dz. 1900. g.

aug., mir. 1938. g. 23. febr.

Varakļānu pag., L. 2236a/38;

6) Milda Alise Bergmanis, dzim.

Bricmanis, dzim. 1901. g. 8. aug.,

mir. 1937. g. 21. dec. Viļakas

pag., L. 2068a/38;

7) Jānis Leitans, dz. 1866. g.

13. dec., mir. 1937. g. 5. apr.

Bukmuižas pag., L. 2383a/38;

8) Ambrozijs Vizuls, dzim.

1876. g. 10. martā, mir. 1935. g.

14. maijā Baltinavas pag.,

L. 2362a/38;

9) Dominiks Buls, dz. 1846. g.,

mir. 1935. g. 18. maijā Brigu

pagastā, L. 2243a/38;

10) Nikita Groms, dz. 1851. g.,

mir. 1934. g. 2. aprilī Šķaunes

pagastā, L.2293a/38;

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.
L. 1993ā/38 10086 x

Vicepriekšsēdētājs N. K i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nav i ir at-

klājušies mantojumi, un tadēl

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norada, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktas tiesības

un prasības atzīs par zaudētam:

1) Ignats Studans, dz. 1882
1
g„

mir. 1937. gl . 17. nov., Makašenu

pag.,
L. 2042a/38.;

2) Jemeljans Osokins, dzim.

1863. g. 8. janv., mir. 1937. g.

13. dec, Vidsmuižas pag.,

L. 2046a/38.;

3) Tekla Pelšs, dzim. 1874. g.

25. dec, mir. 1928. g. 5. maija,

Vārkavas pag., L. 1551a/38.;

4) Donats Bindars, mir. 1924.

gada 5. dec. Silajāņu pag.,

L. 1450a/38.;

5) Feduls Smirnovs, mir.

1924. g. 9. novembrī Sakstaga-

las pag., L. 1901a/38.;

6) Lukerja Nekrasovs, dzim.

1825. mir. 1928. g. 30. sept.

Ružinas pag., L. 3520a/38.;

7) Roža Briška, mir. 1931. g.

24. aprīlī Vidsmuižas pag.,

L. 1487a/38i;

8) Seimanis Vilkaste, mir.

1918. g. 26. aprīlī Baltinavas

pag.,
L. 1720a/38l;

9) Jānis Katkovskis, dzim.

1860. g., mir. 1933. g. 27. ok-

tobrī Kaunatas pag. L.1780a/38.;

10) Zuzana Škinčs, dzim.

1871. g. 16. jun., mir. 1934. g.

8. apr. Kaunatas pag.,

L. 1852a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlija.
L. 2042a/38

L
10088 v

Vicepriekšsedetajs N. K i g u r s.

Sekretāra v. A. V i tko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. Z. civiinocL

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Jānis Kilns, dzim. 1832. g.,

mir. 1925. g. 17. martā Vilēnu

pag., L. 706a/38.;

2) Gavrils Skobolevs, dzim.

1855. g. 28. martā, mir. 1925. g.

16 1. juniia Viļakas pag.,

L. 1927a/38.;

3) Kuzma Spiridonovs, mir.

1915. g. 13. decembrī,

L. 880a/36.;

4) Maksims Moisenko, dzim.

1860. g., mir. 1935. g. 26. martā

Nirzas pag., L. 816a/38.;

5) Alekseias Barsukovs, dzim.

1887. g., mir. 1936. g. 16. jun.

Ludzā, L. 507a/38.;
6) Bernards Uzulēns, dzim.

18-89. g. 1. apr., mir. 1936. g.

28. febr., Nirzas pag.,

L. 535a/38.;
7) Jezups Bujs, dzim. 1879. g.

9. aug., mir. 1933. g. 20. apr.

Kārsavas pag., L. 677a/38.;

8) Antons Andrijevskis, mir.

1919. g. 26. novembrī Laksta-

gala pag., L. 1988a/38.;

9) Jānis Lacis, dzim. 1862. g.,

mir. 1934'. g. 2. janvārī Andru-

penes pag., L. 1961a/38.;

10) Mārtiņš Kurzemnieks, dz.

1883. g. 8. dec, mir. 1932. g.

28. maijā, L. 1972a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūlijā.

L. 706a/38.
_

10089 v
Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Matīsa ielā 13, 2. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 26. jūlijā,

pīkst. 10, Rīgā, Andr. Pumpura

ielā 2, 6. dz., 1. un 2. publiskā

izsolē pārdos Kārla Heben-

spergera mēbeles u. c, kas

novērtētas par Ls 311,20.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

416. 1. 10302 v

Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Matīsa ielā I'3, paziņo, ka

1938. g. 26. jūlijā, pīkst. 11.50,

Rīga, Antonijas iela 13, 6. dz.,

1. publiskā izsolē pārdos Mo-

zesa Bergmana rieksta koka

bufeti, kas novērtēta par

Ls 280,—.
Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1001. 1. 1030 lv

Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Matīsa ielā 13, paziņo, ka
1938. g. 2. augustā, pīkst. 10,
Rīga, 1. Keniņu iela 45, 2. pub-

liskā izsolē pārdos Arnolda

Bērziņa 200 pudeles vīna, kas

novērtētas par Ls 280,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

Rīgā, 1938. g. 7. jūlijā.
537. I. 10303 v

Tiesu izpild. K. Ap s i t i s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild. K. Riek-

stiņš paziņo, ka 1938. gada
26. jūlijā, pīkst. 11.30, Remba-

tes pag. „Dumiņos" (pie Ķegu-
ma") 1. publikā izsolē pārdos

Rūdolfa Koemeca miltus, cu-

kuru, rozīnes, svarus, maiznī-

cas piederumus u. c, kas no-

vērtēti par Ls 295,—. IOAOg

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 7. jūlijā.

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rīgā, Stabu ie-

lā 46/48, 11. dz., paziņo, ka

1938. g. 28. jūlijā, pīkst. 10,
Sigulda, Valdemāra iela 1,
1. publiska izsolē pārdos In-

driķa Tilta radio, grāmatu ska-

pi un naudas kasi, kas novērtēti

parLs 750,
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

636. 1. 10300 v

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Daugavpils apgabali. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. S t_u m b e r g s (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības p'ar

Ls 27,36 ar nokavētām ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai

1938. gada 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā

Ontona Kazimira d. Stroda ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Nautrēnu pag.

Rasnuplu sādžā, ierakstīts ze-

mes grāmatas 12512. nodalīju-

ma un sastāv no 3. zemes vien-

sētas, 5,609 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1300,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1000,—_;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

130,— drošības naudas no-

vērtējuma desmātā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kás k tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskati-

ties viņa kanclejā. bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 7. jūlijā.

1230. L 9693g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 55,88 ar nokavētām ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai
1938. gada 29. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā

Alekseja Pētera d. un Alfona

Pētera d. Strangatu nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ludzas

apr. Nautrēnu pag.'Lozdu sā-

džā, ierakstīts zemes grāmatas

14587. nodalījumā un sastāv no

17. zemes viensētas, 9,071 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1800,— ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,—ļ
4) solītajiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils pagabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 7. iulijā.
1229. 1. 9694g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 23,91 ar nokavētām ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai
1938. gada 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas oivil-

nodalas sēžu zalē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā

Jāņa Feodora d. Mivrenika ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Makašēnu pag.

Krievu-Mūrnieku sādžā, ierak-

stīts zemes grāmatas 29666. no-

dalījumā un sastāv no 2. zemes

viensētas, 3,104 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 40,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 500. :

4) solītajiem jāiemaksā Ls

4,— drošības naudas —> no

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalietsas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 7. jūlijā.
1228. I. 9695g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 15,99 ar nokavētām ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai
1938. gada 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā

Donata Meikula d. Žukovska

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rēzeknes apr. Makašēnu pa-

gastā Mortukanu sādžā, ierak-
stīts zemes grāmatas 16781. no-

dalījumā un sastāv no 1. zemes

viensētas, 3,575 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vrtība Ls 750, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

75,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā. bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalietsas 3. civila

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 193«. g. 7. jūlijā.
1227. 1. 9696g
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23).
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 83,05 ar nokavētām ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai

1938. gada 29. oktobrī, pīkst 10,

Daugavpils apgabaltiesas oivil-

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā

Meikula, Gelenas un Annas

Meikstumu nekustamu īpašumu,

kas atrodas Ludzas apr. Naut-

rēnu pag. Soseņu sādžā, ierak-
stīts zemes grāmatas 10910. no-

dalījumā un sastāv no 1. un l.a

zemes viensētas, 12,387 ha pla-

tībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1700,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1500,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

170,— drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 7. jūlijā.
1226. 1. 9697g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Sturnbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 25,34 ar nokavētām ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai
1938. gada 29. oktobrī, pīkst 10,

Daugavpils apgabaltiesas oivil-

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā

Marijas un Antona Vijumu ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Nautrēnu pag. Vi-

ļumu sādžā, ierakstīts zemes

grāmatas 9365. nodalījumā un

sastāv no 1. zemes viensētas,

7,699 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1128 —;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900, ;

4) solītajiem' jāiemaksā Ls

112,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tiestietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

tas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 7. jūlijā.

1224. 1. 9698g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 32,80 ar nokavētām ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai

1938. gada 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā

Boleslava Antona (Ambroža) d.

Igauņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Ludzas apr. Nautrēnu

pag. ierakstīts zemes grāma-
tas 11170. nodalījumāun sastāv

no zemes gabala ar nosaukumu

„Silenieku mājas", 13,756 ha

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1500,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludīas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārd'OŠanu.^^^^^^^
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 193«. g. 7. juliiā.

1220. 1. 9699g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 83,60 ar nokavētām ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai
1938. gada 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā

Jāņa Antona d. Puksta nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Makašēnu pag. Tur-

laju sādžā, ierakstīts zemes grā-
matas 22733. nodalījumā un sa-

stāv no 1. zemes viensētas,

6,683 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1200,;

3) tam. ir hipotēku parāds

Ls 800,—;_
4) solītajiem jaJiemaksā Ls

120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
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nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 7. iulijā.
1192. 1. 9700g

Tiesu izp'Md. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zdknes nodaļas prasības par

Ls 99,03 ar nokavētām ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai

1938. gada 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā

Dārtas, Martas, Ludviga Migli-

nieku un Leonoras Mendriks,

dz. Miglinieks, nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Ludzas apr.

Nautrēnu pag. Miglinieku sādžā,

ierakstīts zemes grāmatas 5539.

nodalījumā un sastāv no 12. ze-

mes viensētas, 13,495haplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3200, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tiestietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 193«. g. 7. jūlijā.

1193. 1. 9701g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. S tu m b e r g s (kancleia Rē-
zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par
Ls 25,99 ar nokavētām ren-

tem un izdevumiem piedzīšanai

1938. gada 29. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē l. publiskā
izsole pārdos pilna sastāvā

Viktora Pētera d. Cybuļska ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Ludzas apr. Nautrēnu pag., ie-
rakstīts zemes grāmatas 9084.

nodalījuma un sastāv no zemes
gab. 246 F un 459 F ar nosau-
kumu „Auzaites", 4,15 ha pla-
tība;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 120,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
12.— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā d'ala un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja pārdodama nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šada atļauja ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, vair ieskatī-
ties vīna kanolejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civil-
nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 7. jūlijā
1194. 1. 9702g
Tiesu izpīld. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes l. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumībergs (kancleja Rē-
zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Vakts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par
Ls 63,14 ar nokavētām' ren-

tem un izdevumiem piedzīšanai
1938. gada 29. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā
izsole pārdos pilnā sastāvā
Kazimira Meikula d. Krišana
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Ludzas apr. Nautrēnu pag.

Desjatnļku sādža, ierakstīts ze-

mes grāmatas 22130.

ma un sastāv no 9. zemes ga-
bala, 8 des. 1460 kv. asu pla-
tība;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3200,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1700,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
320, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada Tieslietu ministrijas
atļauja pārdodama nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanolejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil"

nodaļas kancleja.

Rēzeknē, 1938. g. 7. jūlijā.
1199. I. 9703g

Tiesu izp'i'ld. J. Stumbergs.

Jelgavas apr. polic. 2. iec.

priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto 3021. apliecību, ko

Jelgavas-Bauskas kara apriņķa
priekšn. 1937. g. 10.' 111 izdevis

Jānim Mišiņam, kā nederīgām
kara dienestam. 9983 x

Liezeres pag. valde izsludina

par nederīgu 13782. kaŗaklaus.
apliec, ko Jelgavas-Bauskas kaŗa
apr. priekšn. 1928. g. 6. sept.
izdevis Jānim Jēkaba d. Lācim.

Salas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 24932/229.
darba grām., ko Naudītes pag.
valde 1932. g. 11. jūnijā izdevusi

Alfrēdam Bruževicam. 9569 x

Skrundas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. LZ 019799, kas

1929. g. 5. febr. izdota Jurim
Slakterim, alias Fleišeram;
2) ser. ZV 001614, kas 1933. g.

10. nov. izdota Kristam-Alfo-

nam Rumbeniekam; 3) 1916./

03620. zirga pasi, ko 1936. gada

16. jūnija Ezeres pag. valde iz-

devusi Andža Jaunzemja zir-

gam, un 4) 2. Ventspils kājn.

pulka komand. 1935. g. 23. febr.

Eduardam Ivonam izdoto 1254.

karakl. apliecību. 9464g
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Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23).

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 60,63 ar nokavētam ren-

tēm un izdevumiem piedzīšanai

1938. gada 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā

mirušā Jāņa Jāņa d. Platpira

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rēzeknes apr. Makašēnu

pag. Skredeļu sādžā, ierakstīts

zemes grāmatas' 18151. nodalī-

jumā un sastāv no 12. zemes

viensētas, 15,243 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2388,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,—;

4) sodītajiem jāiemaksā Ls

238,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 7. jūlija.
1203. 1. 9704g

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kanclejā ir Rē-

zeknē, Aizsargu iela 25, pama-

tojoties uz Civilproc. Mk. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 50,30 piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zā-

lē pārdos 1. publ. izsole Viktori-

jas, Annas, Miķeļa, Jezupa Je-

zupa b. b. un Albines Pētera m.

Laizānu nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Ružinas pag. Kal-

nu sādžā, ierakstīts zemes grā-

matu nodalījumā ar 27201. ņum.
un sastāv no 35. viensētas,

3,544 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 168,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

16,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
■ 5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas,— Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 12. jūlijā.
976. 1. 10122 v

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabali. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

vio š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 6718,73 piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zā-

lē pārdos 1. publiskā izsolē

Ādama Staņislava d. Rivana

nekustamo īpašumu pilna sa-

stāvā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Ozolmuižas pag., ierakstīts

zemes grāmatu nodalījumā ar

11125. num. un sastāv no Mari-

montu fermas neatsav. daļas

Ausekļu mājām, 16,849 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6400,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 6600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

640,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. cļvilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 12. iuliiā.

281. L 10123v

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabali. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

vio š, kura kanclejā ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz. Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 22,26 piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zā-

lē pārdos 1. publiska izsole

Jāņa Jāzepa d. Stirana nekusta-

mo īpašumu pilna sastāva, kas

atrodas Rēzeknes apr. Ozolmui-

žas pag., Ritinu sādžā, ierakstīts

zemes grāmatu nodalījuma ar

5984. num. un sastāv no 22. vien-

sētas, 12,903 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2600, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800, — Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

260,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 12. jūlijā.
974. 1. 10124 v

Tiesu izpild. v. i. K: P u r v i o š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpiid. K. Pur-

vinš, kura kanoleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. Mk. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 61,23 piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zā-

lē pārdos 1. publiskā izsolē

Zinovija Kirifa d. Kirilovane-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Rēzeknes apr. Rēz-

nas pag. Minkinu sādžā, ierak-

stīts zemes grāmatu nodalījumā

ar 13750. num. un sastāv no

17. viensētas, IŞMB ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3600,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

360,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 12. jūlijā.

975. 1. 10125 v

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i o š.

Citu iestāžu
sludinājumi.

preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 13. jūlija

R 281. lēmumu pārreģistrēta
„Priekules mednieku biedrība"

ar valdes mājokli Priekulē.

Nodaļas vad. A. Liep i n š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu» par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 13. jūlija

R 282. lēmumu pārreģistrēta

..Pāles mednieku biedrība" ar

valdes mājokli Pāles pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 13. jūlija

R 283. lēmumu līdzšinēja Sun-

tažu mednieku biedrība „Upis"

pārreģistrēta par ~Suntažu med-

nieku biedrību" ar valdes mā-

jokli Suntažu pagastā. 10299g

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām1 un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 13. jūlija

R 284. lēmumu līdzšinēja Baus-

kas ebreju biedrība „Bikur-Ho-
lim" pārreģistrēta par Bauskas

trūcīgo slimo žīdu palīdzības
biedrību f„Bikur-Holim") ar val-

des mājokli Bauskā. 10295g

Nodaļas vad. A. L i e p i u š.

Reg. bir. pārz. J. B e r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 13. jūlija

R 287. lēmumu pārreģistrēta

„!lģeciema palīdzības biedrība"

ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 13. jūlija

R 288. lēmumu līdzšinēja Vilces

mednieku biedrība „Brieža

rags" pārreģistrēta par „
Vilces

mednieku biedrību" ar valdes

mājokli Vilces izglītības bied-

rībā „Gaisma". 10294g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ, bir. parz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

25. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā, Sar-

kanajos spīķeros 2, vairāksolī-

šanā pārdos Bēra Krupkina

tvaika sūkni, kas novērtēts par

Ls 1500,—, viņa nodokļu para-

da segšanai. 10273g

Nodokļu piedz. V. Dragūns.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

25. jūlijā, pīkst. 11, Avo-

tu ielā 23a, veikala, vairāksolī-

šanā pārdos Antona Kotello ce-

puru fabrikas mašinas, kas no-

vērtētas par Ls 4590,—, viņa

dažādu nodokļu parāda piedzī-

šanai. 10274g

Nodokļu piedz. E. B i r ke.

ìttwupes
1938. gada 25. juliiā; 1.. 8.. 15.,

22., 29. augustā; 5., 12., 19.,

26. septembrī; 3., 10., 17., 24.

oktobrī; 7., 14., 21., 28. no-

vembrī; 5., 12., 19. decembrī,

pīkst. 16, Gaizina ie!ā 3. nolikt,

(pie tirgus) pārdošanā nāks:

dažādas mēbeles, trauki, veļa,

drēbes, spoguli, pulksteni, velo-

sipēdi, grīdsegas, šujmašīnas,

rakstāmmašīnas, gleznas, lam-

pas un daudz citas mantas.

Mantas var apskatīt katru

dienu no pīkst. 10 līdz 17.

Uzņemas dažādu mantu lik-

vidēšanu. 10436 v

Sab. tirdzn., komisijas un

ūtrupju nams M. Karlsons

un biedris,

taļr. 24260 un 30291.

Kārķu pag.

6 kl. pamatskolai
vajadzīgs

4. skolotājs -Ja.
Veļama angļu valodas un mū-

zikas prašana.

Kandidātus izraudzīs pagasta

valde š. g. 29. jūlijā, pīkst. 14.

Lūgumi ar Ls 2, — zīmognode-

vu un dokumentiem par izglītī-

bu, praksi un veselību jāiesniedz

līdz minētam laikam. Vēlama

personīga ierašanās. 10278'g

Tuvākā dzelzsceļa stac. Pik-

sari 10 km, pasts Kārķi.
3 Sekretārs A. Kauliņš.

Latiņu valodas tti
sākot ar š. g. 1. augustu

vajadzīgs

Bauskas valsts ģimnāzijā.
Pieteikšanās līdz š. g. 27. jū-

lijam, iesniedzot lūgumrakstu ar

Ls 2,— zīmogmarkās un aplie-
cinātus cenza dokumentu no-

rakstus. L 2022 19279

Direktors.

Dunikas pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi ser. ML 004388/1886,

ko šī pag. valde 1930. g. 24. febr.

izdevusi Jānim Lindem.

litis min. Skolu departaments
1938. g. 25. jūlijā, pīkst. 10, būvniecības biroja telpās, 141. istabā,

rakstiskā sacensībā Izdos
Irlavas kolonijas, Irlavas muižas saimniecības

laukstrādnieku dzīvokļu un saimniecības telpu

remontdarbus, Irlavas vij. Baznīcas kroga ēkā.

Drošības nauda Ls 250, — (5%).

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodokli, iīdz ar no-

dokļu departamenta apliecību, jāiesniedz būvniecības birojam līdz

minētajam laikam.

: Tuvākas ziņas 141. istabā. L 2096 10286

MMM! departaments
Valdemāra ielā 1-a, 1938. g. 22. jūlijā, pīkst. 10, izdos sacensībā

CDE un FG dambju remonta darbus.
Nodrošinājums Ls 1200,—.

Nosacījumus izsniedz Rīgas rajona inženieris, Valdemāra
ielā 1-a, 15. istabā darba laikā. L 2078 10284

Rīgas pils. nekustamu īpašumu vaid.:
perfž

1. un 2. šķīrās ttinio ii katrā vairumā,
arī pie ceļiem un stacijām.

Par 1 steru I. šķ. malku franko laukumā Rīgā, Preču stacijā,
pilsēta maksā: bērza Ls 10.15, melnalkšņa Ls 8,15, priedes
Ls 7,55, egles Ls 6,25 un apses Ls 5,20. 4

Piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu jāiesniedz L. Ķēniņu
ielā 5, 127. istabā L 2051 10281

Šoseju un zemes ceļu departamenta
4. rajona inženieris

Liepājā, Ulicha ielā 44, š. g. 25. jūlijā, pīkst. 12,

rakstiskā sacensībā izdos

107,35 m gara koka tilta pār Bārtas upi, uz Liepājas-Otaņķu-Nīcas
1. šķ. ceļa Lp 10 km 28,817 pie Nīcas baznīcas karbolinēšanas darbus.

Drošības nauda pie sacensības Ls 170,—.
Pie sacensības jāuzrāda arī Nodokļu depart. apliecība.
Tuvāki noteikumi kanclejā, parastā darba laikā. L 2082

Liepājā, 1938. g. 14. jūlijā. 10289

Šoseju un zemes ceļu departamenta
8. rajona inženieris

Ventspilī, Dārza ielā 2, 1938. g. 29. jūlijā, pīkst. 13,

izdos rakstiskā sacensībā

Ts 89 Rojūs-Upesgrīuns 3. Ķ ceļa pārbūves darbus

1,708km gar., Lubezeres pag. robežās. Nodrošin. sacensībai Ls 150.

Tuvākas ziņas rajona kanclejā. L 2091 10285

Ēku remontu darbus
vatsts degvīna noliktavā £ienāfā
rakstiskā sacensībā izdos Liepājas apriņķa nodokļu inspektors
š. g. 25. jūlijā, pīkst. 13, Liepājā, Kr. Barona ielā 65.

Drošība Ls 370,—.
Sacensības noteikumi un tuvākas ziņas saņemamas apriņķa

nodokļu inspektora kanclejā Liepājā vai Nodokļu departamentā,
Rīgā, Pils ielā 13/15. L 2076 10283

Valsts Ramkas mājturības skolas saimniecība

1938. g. 25. jūlijā, pīkst. 12, saimniec. kantori, Rankā,

pārdos jauktā izsolē

mmûìm dārza vašu.

(Dārzs apm. 280 angļu koki un vairākus gadus labi kopts).

Stacija Ranka 5 km. Tuvākas zinas uz vietas vai pa tālr.

Ranka 61. L 2025 10280

Rozēnu pagasta valdei,
Valmieras apr., vajadzīgs

štata darbinieks

Kanclejas ierēdnis (-ne)
ar pašvaldības darbvedības

praksi.

Pieņemšana notiks 1938. g.

26. jūlijā,pīkst. 14, pagasta val-

des sēdē, pagasta namā.

Lauku darbinieku dienesta li-

kumam atbilstošus kandidātus

lūdz pieteikties līdz 1938. gada

23. jūlijam, iesniedzot pašrocīgi
rakstītu lūgumu ar zīmognode-

vu un vajadzīgiem dokumen-

tiem par izglītību, līdzšinējo

praksi un veselību.

Alga pēc vienošanās. Pieņem-

šanas dienā vēlama personīga

ierašanās. 10277g

Dzelzsceļa stacija un pasta

autobusa piestātne Staicele.

Pag. vec. v. V. Sk u j i ņ š.

Sekretārs A. Plūme.

Radiofona abon. kant. izsludi-

na par nederīgām nozaudētās

abonem. atļaujas, kas izdotas:

1) A 73185. 1937. g. 1. XII

Aleksandram Lingim; 2) A

83073. 1938. g. 4. II Zālama-

nam Etingeram; 3) A 72753.

1937. g. 6. XI Kazimiram Inze-

nam; 4) 76450. 1933. g. 20. XII

Edvardam Laitupam; 5) A
24159. 1935. g. 6. XI Juliusam
Jakobsonam, un 6) A 64159.

1937. g. 27. VIII Iljam Rubenam.

L. 2094. 10287g

Dunikas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ML 004364/
1862, ko šī pag. valde 1929. g.

23. dec. izdevusi Jānim Skābar-

niekam. 9567 x

Tirzas pagastam,

Madonas apriņķī,

vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņems 1938. g. 26. jūlijā,

pīkst. 12., Tirzas'pagasta nama,

līdz kādam laikam kandidātēm

jāiesniedz pagasta valdei lū-

gums ar Ls 2,— zīmognodevu,

pierādījumiem par vecmātes

tiesībām, izglītību, darba praksi

un ārsta apliecība par veselī-

bas stāvokli.

Darba rajons Tirzas un

dala Adulienas pagasta.

Alga pēc Tautas labklājības

ministrijas noteikumiem un

brīvs dzīvoklis ar apkurināša-

nu. Dzīves vieta Tirzas dok-
torātā.

Tuvākā dzelzsceļu stacija

Lizums, 6 klm. •

Personīga ierašanās nepiecie-

šama. 10304 v

Pag. vec. J. Baltiņš.

Sekretārs A. L ī b e r s.

Valsts Mežotnes saiitta
š. g. )9. jūlijā, pīkst. 11,

mutiskā vairāksolīšanā pārdos
3 liellopus, 2 zirgus un vēja turbīnes

stativa dzelžus.
Tuvākas zinas pa tālruni

Mežotne 40. ■ L 2069 10282

Baltinavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu sadegušo

Jezupa Jermacana Latv. iekšz.

pasi ZT 001496/7898, ko šī pag.

valde izdevusi 1932. g. 1. ap-

rilī. 9463r

Daugavpils telef. kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 586473863. at-

ļauju, kas izdota ŽanimBacham

Daugavpilī, Rīgas ielā 8.

L. 2093. 10288g

Ilzenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi NJ 011923/2123, ko

Madonas apr. priekšu. 2. iec.

palīgs 1929. g. 8. janvārī izdevis

Jūlijam Dimiņam. 9562 x

Krustpils pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. JZ 002115/4115, ko

Daugavpils apr. priekšu, 2. iec.

pal. 1928. g. 26. jūlijā, un 2) ka-

raklausības 592. apliec., ko

11. Dobeles kājn. pulka koman-

dieris 1934. g. izdevuši Āda-

mam Priekulim. 9462r

Lejasciema pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. PZ 019204/

4, ko šī pag. valde 1927. g.

16. sept. izdevusi Oļģertam
Anķupam. 9358r

Mārkalnes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto Lat-

vijas iekšz. pasi PZ 17173/773,
ko šī pag. valde 1928. g. 8. ju-

nijā izdevusi Aleksim Kalniņam.

Saldus pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 17193/

113. zirga pasi, ko Saldus pag.

valde 1926. g. 16. febr. izdevusi

Miķelim Lāsmanim. 9355r

Tilžas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 2095/14395.

zirga pasi, ko šī pag. valde

1934. g. 31. maijā izdevusi Al-

vinei Žīgurs. 9561 x

Vaidavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ZK 007676/326, ko
šī pag. valde 1928. g. 24. febr.
izdevusi Arturam Mūsiņam.

Vārmes pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. LP 023438/938, ko

Raņķu pag. valde 1928. g. 24. jū-
lijā izdevusi Annai.Šmits.

Dažādi
sludinājumi.

Koku rūpniec. un tirdzīiiec.

akc. sab,

„LEMIKO" valde

paziņo akcionāriem, ka 1938. g.

16. augustā, pīkst. 17, sabiedrī-

bas telpās Rīgā, Katrines dam-

bī 24/26, notiks

ārkārtēja
akcionāru pilna sapulce.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) statūtu pieskaņošana Liku-

mam par akciju un paju sa-

biedrībām;
3) dažādi jautājumi.

10291g Valde.

Rīgas trikotāžu tīrdznīec. un rūpnīec.

à sab, iSKJT valde
paziņo akcionāriem, ka 1938. g.

18. augustā, pīkst. 13, sabiedrī-

bas telpās Rīgā, Gaujas ielā 5,

notiks

ārkārtēja ahc. pilna saDalce.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) statūtu pieskaņošana Liku-

mam par akciju un paju

sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi.

10438 v Valde.

Autobusu papildu braucienu saraksts

starp Tukuma 1. staciju un Zemīti:
sestdienās svētdienās

sestdienās

un svētdienas

pīkst. 15.10 10.45 atiet Tukuma I stac. pien. 17.40

15.45 11.20 ļ Irlavas pag. nams A
17.05

16. 11.35 v Aizstrauši 1 16.50

16.15 11.50 pien. Zemīte atiet 16.45

Tuvākas ziņas Tukumā tālrunis 268.

10437 N. Artemjevs.

Valdības Vēstnesis 157. num., sestdien, 1938. g. 16. jūlijā

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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SenataKriminalā kasacijas departamenta 1937.g.spriedumi.
(Pielikuma turpinājums 21. - 28.lpp.)

neplombējamas ārzemju preces, kas pārgājušas trešo personu rokās un aiz-

turētas ārpus 25 kilometru pierobežas joslas, bet šajā gadījumā zirgs aiz-

turēts minētā pierobežas joslā. Šis apgalvojums spriedumā netiek

atspēkots. Tādos apstākļos spriedumā iztrūkst apsvērumu, kas attaisnotu tiesas

atzinumu par zirga izsniegšanu Kronītim, un spriedums Muitas departamenta

pārsūdzētā daļā nav uzturams spēkā.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma: Jelgavas apga-

baltiesas spriedumu daļā, ar kuru nolemts aizturēto zirgu nodot Jānim Kronī-

tim, atcelt.

13. 1937. g. 6. martā. Cietušā Pētera Treimaņa blakus sūdzība par

Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 12. janvāra lēmumu, ar kuru atstāta bez caurska-

tīšanas viņa pilnvarnieces Matildes Treimanis apelācijas sūdzība par Rīgas

pilsētas 10. iecirkņa miertiesneša 1936. g. 22. septembra spriedumu Eduarda

Vuškāna apsūdzībā pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. (L. JMg 182.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Pret Eduardu Vuškānu celta apsūdzība pēc Sodu lik. 541. p.

1. d., un miertiesnesis viņu ir attaisnojis pierādījumu trūkuma dēļ, atstājot pie-

teikto civilprasību bez caurskatīšanas. Par šo apgabaltiesas spriedumu ir

iesniegusi apelācijas sūdzību cietušā sieva uz pilnvaras pamata, bet apgabaltiesa

šo apelācijas sūdzību ir atstājusi bez caurskatīšanas, atsaucoties uz Kriminal-

proc. lik. 728. p.

lesniegtā blakus sūdzībā cietušais šajā lietā Pēteris Treimanis norāda, ka

konkrētā gadījumā neesot tas stāvoklis, ko paredzot Kriminalproc. lik. 728. p.,

bet gan pretējais, un proti, ka apelācijas sūdzība iesniegta no personas, kas

1. instancē nopratināta kā lieciniece, uz kādu gadījumu neesot attiecināmi šī

panta noteikumi.

Lūkojot cauri lietas materiālus blakus sūdzības robežās, Senāts atrod: Kri-

minalproc. lik. 728. pantā ir izteikts tas princips, ka viena un tā pate persona

nevar būt vienā un tanī pašā lietā kā liecinieks un arī kā prokurors vai piln-

varnieks un aizstāvis. Visos tādos gadījumos priekšroka ir dodama pienā-

kumam būt par liecinieku, jo liecinieks procesā nav atvietojams, ko nevar teikt

par prokuroru vai aizstāvi un pilnvarnieku. Konkrētā gadījumā gan apelācijas

sūdzību uz pilnvaras pamata ir iesniegusi persona, kas miertiesā nopratināta

kā liecinieks. Arī šis apstāklis negroza stāvokli, jo apelācijas instancē var

rasties nepieciešamība pārpratināt 1. instancē nopratinātos lieciniekus, tā tad

arī apelācijas iesniedzēju, bet šī iespēja tādā gadījumā būtu ņemta. Tā kā

konkrētā lietā apelācijas sūdzības iesniedzēja pilnvarniece ir jau tikuse nopra-

tināta kā lieciniece un nav izslēgts, ka 1. instancē nopratinātos lieciniekus var

rasties vajadzība pārpratināt apelācijas instancē, tad apgabaltiesa ir rīkojusies

pareizi, nepielaižot viņu par pilnvarnieci un atstājot iesniegto apelācijas sūdzību

bez caurskatīšanas. Lietas apstākļus negroza arī tas, ka pilnvarniece ir cie-

tušā sieva, jo likums arī šādu izņēmumu neparedz. Citādi tas būtu, ja arī cie-

tušā Pētera Treimaņa sieva būtu lietā figurējusi kā no noziedzīgā nodarījuma

cietušā persona, kas tomēr lietā nav.

Pamatojoties uz izteikto un Kriminalproc. 182. p., Senāts nolēma: cie-

tušā Pētera Treimaņa blakus sūdzību atstāt bez ievērības.

14. 1937. g. 6. martā. Zemkopības ministrijas Mežu departamenta kasā-

cijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1936. g. 4. decembra spriedumu Jēkaba

Burvja apsūdzībā pēc Sodu M 156. p. 1. d. (L. .Ns 188.)
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gadījumā.Jaakc.sab.„Transtred"būtuieguvusikonkrētāgadījumāefektīvu

ārzemjuvalūtu,tadviņaitā,saskaņāarLik.parvalūtuunārējotirdzniecību

11.un12.p.,bijanododamaLatvijasbankaipretiekšzemesmaksājamiemlī-

dzekļiem.Konkrētālietāirredzamsunarīapgabaltiesatoirkonstatējusi,ka

akc.sab.„Transtred"navsaņēmusiefektivuārzemjuvalūtu,betganārzemju

valūtasekvivalentuLatvijasvalūtā,t.i.prasījumuārzemjuvalūtāatsavinājusi

firmai„LorencM.Meesenburg"bezValūtaskomisijasatļaujas,kasirnoliegts

arLik.parvalūtuunārējotirdzniecību29.p.2.pk.infine.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.un210.p.,Senātsno-

lēma:Rīgasapgabaltiesasspriedumuatceltunuzdotviņaicaurlūkotlietunr>

jaunacitātiesassastāvā.

16.1937.g.20.martā.ZilupesmuitnīcaskasācijassūdzībaparDaugav-

pilsapgabaltiesas1936.g.24.novembraspriedumuRachilesCekunsapsūdzībā

pēcMuitaslik.1046.p.(L.,Nl>211.)■

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:MiertiesnesissaucispieatbildībaspēcMuitaslik.1046.p.

pazīmēmRachiliCekunsunsodījisviņuarLs212,10naudassoda,pārvēršot

toarestāuzdiviemmēnešiemnotiesātāsmaksātnespējasgadījumāunkonfis-

cējotaizturētāspreces.SakarāarCekunspārsūdzību,apgabaltiesaviņasuz-

liktonaudassodusamazinājusilīdzLs40,50,pārvēršottoarestāuzdesmit

dienāmmaksātnespējasgadījumā,piekammiertiesnešaspriedumudaļāpar

tiesasizdevumiematstājusispēkā,bettiesasizdevumuspartiesasotroin-

stanciapgabaltiesanospriedusiņemtuzvalstsrēķina.KasācijassūdzībāZil-

upesmuitnīcaspriekšnieksaizrādījis,ka,pieņemotvisustiesasizdevumusotrā

instancēuzvalstsrēķina,apgabaltiesanovirzījusiesnoKriminalproc.lik.

996.—1019.p.nosacījumiempartiesasizdevumiem,arkocietušasmuitnīcas

intereses,jotiesasotrāinstancēieradieskāsūdzības,uzturētājsšāsmuitnīcas

priekšnieksunuzrādījiskomandējumaapliecību,pieprasotpēctāsLs17,90kā

komandējuma(ceļaundienasnauda)izdevumusamaksu;tiebijušijāpiedzen

nonotiesātāsCekuns,kurutiesaatzinusiparvainīgukontrabandā,unvienīgi

viņasmaksātnespējasgadījumātiesatosvarējusipieņemtuzvalstsrēķina.

Toievērojot,kasatorslūdzisatceltapgabaltiesasspriedumuminētādaļā.

Lūkojotcaurilietukasācijassūdzībasrobežās,noSenātairapspriežams

jautājums,vaikomandējumanaudafiskalāspārvaldesdienestpersonām,kas

ieradušāstiesāapsūdzībasuzturēšanailietāsparpārkāpumiempretvalsts

mantuunienākumiem,pielīdzināmatiesuizdevumiemun,apstiprinošāgadījumā,

vaišieizdevumijāuzliekparvainīgāmatzītāmunsodītāmpersonāmlietā.

ApstiprinošuatbildiuzpirmonošiemjautājumiemdodKriminalproc.lik.

998.pants,kas,starpcitu,nosaka(2.pk.),katiesuizdevumiempieskaitāmi

ceļaizdevumiundienasnaudadienestakomandējumosvalstsdienestadar-

biniekiem,kuriemlikumsuzliekparpienākumuatklātnoziedzīgusnodarījumus,

vaisakarāarkurudienestdarbībutādsnodarījumsatklāts,javiņitiekaicināti

pietiesaskānoziedzīganodarījumaatklājējivaikāapsūdzībasuzturētāji.Par

tādāmpersonām,saskaņāarKriminalproc.lik.1047.un1055.—1058.p.,atzīs-

tamiarītoattiecīgomuitnīcupriekšniekivaiviņupilnvarotaspersonas
(Kriminalproc.lik.1139.p.),kurupārzināsrajonāatklātsMuitaslikumapār-

kāpums,parkuruapsūdzētaissauktspieatbildības.Konkrētāgadījumā,kā

redzamsnolietvedības,apsūdzībupretCekunspēcMuitaslik.1046.panta

ierosinājusiZilupesmuitnīca,resp.tāspriekšnieks,unviņšuztiesasaicinājumu
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ariieradiestiesākāpārkāpumaatklājējsunapsūdzībasuzturētājs,ka

ievērojot,tiesai,saskaņāarKriminalproc.lik.997.—998.p.nosacījumiem,bija

jāapsverjautājumspartiesasizdevumuatlīdzībuviņam,saskaņāartiesai

iesniegtokomandējumaapliecību.Toapgabaltiesanavdarījusi,arkopār-

kāptiKriminalproc.lik.152.p.,kāarī1013.p.nosacījumi.Attiecībāuzjau-

tājumu,kamunkādākārtībājāuzliekaugšaprādītietiesasizdevumikrimināl-

lietā,savukārt,atbildidodKriminalproc.lik.996.,1008.,kāarī1019.un1140.p.r

kasnosaka,kavisiizdevumikrimināllietāsvispirmssedzaminovalstsrīcībā

esošāmsumām(996.p.),betizpildotspriedumu,turpmākospantosapzīmētie

izdevumijāpiedzennotiem,kamtiesatosuzlikusi,kāvainīgajiem.Vienīgišo

personumaksātnespējasgadījumāuzliktieizdevumijāpieņemgalīgiuz

valstsrēķina(1019.p.).Komandējumanaudaaugšaprādītāmk!skalopārvalžu

dienestpersonām(998.p.),saskaņāarKriminalproc.lik.1008.p.,ganjāiz-

maksāvispirmsnotāsiestādesbudžetasumām,kurasdienestāat-

radusieskomandējamāpersona,paziņojotparizmaksātosumutaitiesuiestādei,

nokurasnācisaicinājumsuztiesu,vaiuzkurukomandētsfiskalāspārvaldes

pilnvarnieks(1140.p.),bettiesai,savukārt,šīssumas,kātiesuizdevumuat-

maksa,jāuzliekvainīgajam,piekamgadījumā,janoziedzīgonodarījumuizda-

rījušasvairākaspersonas,tiesaijārīkojassaskaņāarKriminalproc.lik.1011.p.

nosacījumiem.Šoizdevumuapmērufiskalāpārvaldevaruzrādītarīko-

mandējumaapliecībā,kasizsniegtauztiesukomandētaidienestpersonai,unšī

apliecībatiesaiarījāpārbaudaunjāņemvērā,noteicotspriedumāvainīgajiem

uzliekamostiesuizdevumus;pēcspriedumaspēkāstāšanāstiesaijāuzdod

tiesuizpildītājampiedzītšosizdevumussaskaņāarKriminalproc.lik.985.p.,.

ievērojotari1014.p.unsek.nosacījumus.Konkrētāgadījumākāmiertiesnesis,

tāarīapgabaltiesa,kāapelācijasinstance,pēcMuitaslik.1046.p.pazīmēm

apsūdzētoCekunsatzinušiparvainīguunsodījušiarMuitaslik.1054.un

1065.p.paredzētosodu,arkādustāvoklinavsaskaņojamsapgabaltiesasatzi-

nums,kanotiesātāatsvabināmatiesasotrāinstancēnotiesasizdevumuseg-

šanas,tospieņemotuzvalstsrēķina.Šotiesasatzinumuneattaisnoarītas,,

kaapelācijasinstancedažasnoaizturētāmpieCekunsprecēmnebijapie-

līdzinājusikontrabandaiuntāsizsniegusiCekunsatpakaļ,samazinotviņaipie-

spriestāmuitassodaapmēru.

Atrodot,kaaiz-pievestiemapsvērumiemapgabaltiesasspriedumspār-

sūdzētādaļānavuzturamsspēkā,Senāts,pamatojotiesuzKriminalproc.lik.

205.un210.p.,nolēma:Daugavpilsapgabaltiesasspriedumudaļāpartiesas

izdevumupieņemšanuuzvalstsrēķinuatceltunuzdotminētaitiesailietuat-

celtajādaļācaurlūkotnojaunacitātiesassastāvā.

17.1937.g.20.martā.TautaslabklājībasministrijasFarmācijaspār-
valdeskasācijassūdzībaparRīgasapgabaltiesas1936.g.21.novembrasprie-

dumuPinchesaTālaapsūdzībāpēcSodulik.234.panta.(L.Kq215.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Skudre;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:PretPinchesuTāluceltaapsūdzībapēcSodulik.234.p.

parto,kaviņšpagatavojispārdošanaikosmētiskolīdzekli„PastaPerutan"

arbaltodzīvsudrabaprecipitatu,arkopārkāpissaistošuveselībasaizsardzības

noteikumuparuzturavielāmunpriekšmetiem216.p.(V.V.1933.g.234—236).

MiertiesnesisatzinisTāluparvainīgu,betapgabaltiesaviņuattaisnojusi.
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un Tiesu palātas prokurora biedra kasācijas protests par to pašu spriedumu.

<L. Nq 237.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Kā apgabaltiesa, tā arī Tiesu palāta ir atzinušas par vai-

nīgu un sodījušas Antonu Jasonu pēc Sodu lik. 550. p. 1. d. 2. pk., neatzīstot par

pietiekoši pierādītu un atraidot tā paša Sodu lik. panta 3. d. 2. pk. paredzēto
īso noziedzīgo nodarījumu kvalificējošo apstākli, un proti, ka apsūdzētam Ja-

sonam apzināti ir bijis klāt ierocis uzbrukšanai vai aizsardzībai.

Par šo Tiesu palātas spriedumu iesniegtā kasācijas protestā Tiesu palātas

prokuratūra norāda, ka Tiesu palāta gan esot konstatējusi, ka apsūdzētais Ja-

sons, pieprasot no cietušā atdot pulksteni, esot pacēlis pret viņu pielādētu re-

volveri, bet no šī apstākļa secinot, ka pielādētais revolveris esot izlietots vie-

nīgi kā draudu līdzeklis, lai piespiestu cietušo atdot pulksteni, un neesot atzinusi,

ka konkrētā gadījumā ir visas Sodu lik. 550. p. 3. d. 2. pk. minētās šo noda-

rījumu kvalificējošās pazīmes. Tāds Tiesu palātas Sodu lik. 550. p. 3. d. 2. pk.

iztulkojums esot nepareizs, un šī iemesla dēl prokuratūra lūdz Tiesu palātas

-spriedumu atcelt.

Par Tiesu palātas spriedumu ir iesniedzis kasācijas sūdzību arī notiesātais

Jasons un kasācijas sūdzībā norāda, ka Tiesu palāta neesot apsvērusi visus

lietas apstākļus, tādā kānā pārkāpjot Kriminalproc. lik. 779. p.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod:

Sodu lik. 550. p. 3. d. ir uzskaitīti tādi apstākli, kuru esamība padara laupīšanu

par kvalificētu. Viens no šādiem apstākļiem ir minētais 2. pk., un proti, kad

laupīšanu ir izdarījusi persona, kurai apzināti bijis klāt ierocis vai rīks uzbruk-

šanai vai aizsardzībai. Konkrētā gadījumā pēc liecinieka Stalaža liecības, ku-

rai Tiesu palāta uzticējusies, apsūdzētais Jasons, kad liecinieks Stalažs gribējis

iet uz mājām, paņēmis revolveri, ielaidis stobrā lodi, pacēlis to pret Stalaža

krūtīm un teicis draudošā balsī: „Atdod pulksteni!" Kā apgabaltiesa, tā arī

Tiesu palāta kvalificē šādu apsūdzētā rīcību ar revolveri kā sodāmus drau-

dus un tā arī šī rīcība ir kvalificējama. Bet neatkarīgi no tā, konkrētā gadījumā

ir konstatēta Sodu lik. 550. p. 3. d. 2. pk. paredzēto apstākļu esamība, un proti,

apsūdzētam Jasonam ir bijis klāt pielādēts revolveris, t. i. ierocis, kas noder

uzbrukšanai vai aizsardzībai. Minētais likums prasa, lai ierocis vai rīks atrastos

pie apsūdzētā „apzināti", kas arī konkrētā gadījumā ir konstatēts, jo tieši pirms

pulksteņa atprasīšanas apsūdzētais Jasons ir paņēmis revolveri, to pielādējis,

un izlietojis to kā līdzekli, lai piespiestu cietušo Stalažu atdot pulksteni. Kon-

krētā gadījumā sodāmo draudu izteiksmes līdzeklis līdz ar to ir arī laupīšanu

kvalificējošais apstāklis. Tāda ieroča vai rīka atrašanās pie apsūdzētā, kurš
noder uzbrukšanai vai aizsardzībai, tiek uzskatīta par laupīšanu kvalificējošu

apstākli sakarā ar to, ka šajos gadījumos cietušais ir vairāk apdraudēts, nekā

citos gadījumos un no otras puses, uzbrucējs jūtas daudz drošāks, jo cietuša

aktivas pretošanās gadījumā viņam ir dota iespēja aizstāvēties. Pēc Sodu

lik. 550. p. 3. d. 2. pk. izpratnes, arī tādos gadījumos, kad ierocis netiktu izlie-

tots kā draudu līdzeklis, būtu atzīstama šī nodarījuma kvalificējošā apstākļa

esamība, jo tikai tāds ierocis ir atradies pie apsūdzētā uzbrukuma laikā, apsūdzē-

tam to zinot.

Kas attiecas uz notiesātā Jasona kasācijas sūdzību, tad tā nepelna ievērību,

jo tieši tos apstākļus, uz kuru neapspriešanu ir norādījis viņš kasācijas sūdzībā,

ir Tiesu palāta apsvērusi. Tā Tiesu palāta ir apsvērusi, pretēji kasācijas sū-
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157. nutn., sestdien, 1938. g. 16. jūlijā Valdības Vēstneša pielikums 7



Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudreŗ

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Pret Jēkabu Burvi celta apsūdzība pēc Sodu lik. 156. p. 1. d.

par Not. par mežu aizsardzību pret ugunsgrēkiem neievērošanu. Kā mierties-

nesis, tā arī apgabaltiesa jēkabu Burvi viņa apsūdzībā attaisnojuši.

lesniegtā kasācijas sūdzībā Mežu departamenta pilnvarnieks norāda, ka

Not. par mežu aizsardzību pret ugunsgrēkiem (1934. g. V. V. 178 un 1936. g.

V. V. 99) 11. p. neatbrīvojot vainīgās personas no to pašu noteikumu 17. p. pa-

redzētās kriminālatbildības. Bez tam apgabaltiesa esot sagrozījusi lietas ap-

stākļus, atzīstot, ka sūdzība esot celta 1936. g. 17. aprīlī, tā tad, pēc apgabal-

tiesas ieskata, priekšlaicīgi.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod:

Sodu lik. 156. p. paredz sodu par saistošu noteikumu neizpildīšanu visos gadī-

jumos, ja par tā neizpildīšanu likumā nav noteikts sevišķs sods. Ugunsgrēku

apkarošanas likuma 31. p. piešķir iekšlietu ministrim tiesību izdot noteikumus

un instrukcijas šī likuma izvešanai dzīvē. Dibinoties uz šo tiesību, iekšlietu

ministris ir 1934. gadā (V. V. 178) izdevis Noteikumus par mežu aizsardzību

pret ugunsgrēkiem, kādi ir papildināti un pārgrozīti 1936. gadā (V. V. 99). Pēc

šo noteikumu 11. p., mežu aizsardzībai no ugunsgrēkiem visiem mežu īpašnie-

kiem uzlikts par pienākumu mežu izstrādāšanas vietas notīrīt un izstrādāšanas

atkritumus novākt ne vēlāk par tā paša gada 1. maiju. Ja ciršanas vietas nav

pietiekoši notīrītas, tad to izdara uz vainīgā rēķina. To pašu noteikumu 17. p.

nosaka, ka vainīgie par šo noteikumu pārkāpšanu saucami pie kriminālatbil-

dības. No šo noteikumu 11. p. nebūt neizriet, ka šajos gadījumos būtu izslēgta

to pašu noteikumu 17. p. piemērošana un vainīgo personu saukšana pie krimi-

nālatbildības, jo šis pēdējais pants attiecināts uz visiem bez izņēmuma notei-

kumu pārkāpumiem. Vienīgi varētu pacelties jautājums par šo noteikumu li-

kumību. Bet arī uz šo jautājumu jāatbild pozitīvi. Kā jau minēts, tiesību izdot

šādus noteikumus ir piešķīris iekšlietu ministrim ugunsgrēku apkarošanas li-

kums. Lai gan šā likuma 31. pantā nav minēts, paf kādiem priekšmetiem šie

noteikumi var tikt izdoti, tad no tā paša likuma 5. p. 1. pk., uz kuru arī atsaucas

iekšlietu ministris kā uz pamatu šo noteikumu izdošanai, ir redzams, ka notei-

kumi var būt „vispārēja rakstura". Tā tad nevarēs apstrīdēt arī šo noteikumu

17. p. likumību. Sakarā ar to jāatzīst, ka neatkarīgi no šo noteikumu 11. p. pa-

redzētām sekām par meža izciršanas vietas nenotīrīšanu, vainīgās personas var

tikt sauktas pie kriminālatbildības pēc to pašu noteikumu 17. p.

Neatkarīgi no tā, apgabaltiesas konstatējums par sūdzības priekšlaicīgumu

nav dibināts uz lietas apstākļiem. Kā redzams no lietas, apsūdzība šajā lietā

ir ierosināta 1936. g. 29. jūlijā un no lietai pievienotā protokola ir redzams, ka

meža izciršanas vieta nav bijusi satīrīta līdz tā paša gada 16. maijam, lai gan

pēdējais termiņš meža izciršanas vietas satīrīšanai pēc noteikumiem ir 1. maijs,

tad runāt par priekšlaicīgumu šajā gadījumā nevar.

Uz izteikto apsvērumu pamata pārsūdzētais apgabaltiesas spriedums nav

atstājams spēkā un ir atceļams.

Pamatojoties uz izteikto un Kriminalproc. lik. 205. un 210. p., Senāts no-

lēma: Rīgas-apgabaltiesas spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot lietu no

jauna citā tiesas sastāvā.

15. 1937. g. 13. februārī / 20. martā. Finansu ministrijas Valūtas komisijas

kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1936. g. 19. novembra spriedumu Saula

Bernera apsūdzībā pēc Lik. par valūtu un ārējo tirdzniecību 2. p. 2. pk. un

29.p.2.pk.unLik.parsodiemunpiekritlbuvalūtasunarējastirdzniecībaslie-

tās2.p.2.pk.(L.Kq90.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Skudre;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:Pretakc.sab.„Transtred"atbildīgovadītājuSauļuBerneru

celtaapsūdzībapēcLik.parvalūtuunārējotirdzniecību29.p.2.pk.unLik.

parsodiemunpiekritībuvalūtasunārējāstirdzniecībaslietās2.p.2.pk.par

to,kaviņšminētaiakcijusabiedrībaipienākošosmaksājumusārzemjuvalūtā

saņēmiscaurfirmu„LorencM.Meesenburg"Latvijasvalūtā,neizprasotValū-

taskomisijasatļauju.

MiertiesnesisatzinisBerneruparvainīguuntosodījis,betapgabaltiesato

attaisnojusi.Noapgabaltiesasspriedumamotīviemredzams,kaapgabaltiesa

iruzskatījusiparnodibinātulietā,kauzkonosamentiemuzliktāspēcmaksas

ārzemēsiekasēattiecīgakuģakapteinispieprečuizdošanasadresātamun

iekasētonaudunododsavairederejaiunpēdējānododnaudusavamvietējam

aģentam.Konkrētālietātādsvietējaisaģentsbijusifirma„LorencM.Meesen-

burg",kurai,pēcapgabaltiesasieskata,piederējisprasījumsārzemjuvalūtāpret

ārzemjuredereju.Minētaifirmai,kāpirmaiārzemjuvalūtassaņēmējai,bijusi

jānododsaņemtāārzemjuvalūtaLatvijasbankaiunakc.sab.„Transtred"ne-

bijispamataatsacītiesnoLatvijasvalūtassaņemšanas.

lesniegtākasācijassūdzībāValūtaskomisijanorāda,kanepareizsesotap-

gabaltiesaskonstatējums,kašajāgadījumāprasījumsārzemjuvalūtābijisnevis

akc.sab.„Transtred",betganfirmai„LorencM.Meesenburg".Pēdējākon-

krētāgadījumābijusivienīgiārzemjuvalūtasiekasētājaakc.sab.„Transtred"

uzdevumā.Saņemtoārzemjuvalūtufirmai„LorencM.Meesenburg"vajadzējis

nodotakc.sab.„Transtred"untikaipēdējaitovajadzējisnodotLatvijasban-

kai.Konkrētāgadījumāakc.sab.„Transtred"neesotsaņēmusiārzemjuva-

lūtu,kasviņaipēcreskontrogrāmatāmpienākusies,betgansaņēmusinofir-

mas„LorencM.Meesenburg"ārzemjuvalūtaspretvērtībuLatvijasvalūtābez

Valūtaskomisijasatļaujas,tātadatsavinājusiminētāsfirmaslabāsavupra-

sījumuārzemjuvalūtāuntādākārtāpārkāpusiLik.parvalūtuunārējotirdz-

niecību29.p.2.pk.

Lūkojotcaurilietasmateriālus,kasācijassūdzībasrobežās,Senātsatrod,

kanepareizsunneatbilstošslietasapstākļiemirapgabaltiesasatzinums,ka

prasījumsārzemjuvalūtākonkrētālietāiratzīstamsfirmai„LorencM.Meesen-

burg".Debitora-kreditoraattiecībaskonkrētāgadījumāirradušāsstarppreču

nosūtītājuunviņusaņēmējuārzemēs.Prasījumsārzemjuvalūtāirradies

akc.sab.„Transtred"konosamentānoteiktāspēcmaksasapmērā,koviņai

pienācāsārzemjuvalūtāsaņemtunkasarīredzamspēcakcijusabiedrības

reskontrogrāmatas.Attiecīgakuģakapteinis,ārzemesrederejaunārzemes

rederejasLatvijasaģents,konkrētāgadījumāfirma„LorencM.Meesenburg",

irtikaividutāji,kasrīkojascituuzdevumāunkamsavupatstāvīguprasījumu

nav.Nošāapstākļasecināms,kafirmai„LorencM.Meesenburg"saņemto

priekšakc.sab.„Transtred"ārzemjuvalūtuvajadzējanodotpēcpiederībastam,

kamviņapienācās,unprotiakc.sab.„Transtred".Nepareizsirapgabaltie-

sasslēdziens,kafirma„LorencM.Meesenburg"saņemtoārzemjuvalūtune-

varējanodotbezValūtaskomisijasatļaujaspēcpiederībasakc.sab.„Trans-

tred".Lik.parvalūtuunārējotirdzniecību(1935.g.lik.kr.29)1.p.runā

vienīgiparārzemjumaksājamolīdzekļuunprasījumuiegūšanuunatsavinā-

šanu",t.i.parīpašumatiesībupārejuuzšiemmaksājumiemunprasījumiem,

betnevispar„nodošanu",kasnavsaistītaartiesībupāreju,kātasirkonkrētā
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lesniegtākasācijassūdzībāTautaslabklājībasministrijasFarmācijaspār-

valdenorāda,kanepareizsesotapgabaltiesasatzinums,kasaistošieveselības

aizsardzībasnoteikumiparuzturavielāmunpriekšmetiem(1933.g.V.V.

234—236)esotarplašākusaturu,nekāpēcpārgrozījumiemĀrstniecībasno-

likumā(1933.g.V.V.224)tievarētubūt.Beztamjautājumaizlemšanaipar

to,vaikosmētiskaislīdzeklis„PastaPerutan"irveselībaikaitīgs,vaine,ap-

gabaltiesaivajadzējisizlemt,pieaicinotlietpratējus,betbeztādiemjautājums

esotnepilnīginoskaidrots.Tādākārtāapgabaltiesaesotnepareiziiztulkojusi

Sodulik.234.p.unpārkāpusiKriminalproc.liki152.p.

Lūkojotcaurilietasmateriāluskasācijassūdzībasrobežās,Senātsatrod:

Gadījums,kadrīcībasnoziegumstiekatvasinātsnosaistošunoteikumupār-

kāpšanas,tiesaiexofficiojāpārbauda,vaišienoteikumiirlikumīgi.Saistošu

noteikumulikumībunosaka:1)tas,kaviņusirizdevistasvarasorgāns,kurš

arlikumuuztoirpilnvarots;2)kanoteikumipēcsavasaturaattiecasuztiem

priekšmetiem,parkuriemlikumstiešiirpilnvarojisizdotsaistošusnoteikumus

unkatienerunāpretimlikumamun3)kasaistošinoteikumiizdotinoteiktākār-

tībāunpublicēti.Konkrētāgadījumākasācijassūdzībāpaceltsjautājums,vai

saistošieveselībasaizsardzībasnoteikumiparuzturavielāmunpriekšmetiem

(1933.g.V.V.234—236)pēcsavasaturanavplašāki,nekātoirnoteicispār-

grozījumuĀrstniecībasnolik.(1933.g.lik.kr.211)676.p.NominētoĀrstnie-

cībasnolikumapārgrozījumuievadtekstaredzams,kašiepārgrozījumiatvieto

dažusĀrstniecībasnolikuma(Lik.kop.XIIIsēj.1905.g.izd.)otrāsnodaļas

pantusun,starpcitu,arī670.—676.p.PēdējieĀrstniecībasnolikumapantitieši

ietvērasevīnoteikumusparcituveselībaikaitīgupriekšmetu,izņemotuztura

vielasuntraukusuzturapagatavošanaiunuzglabāšanai,ražošanuunpārdo-

šanu.Kāpirms,tāarīpēc1933.g.pārgrozījumiem,Ārstniecībasnolikumašīs

otrāsnodaļasvirsrakstsrunājaparuzturavielāmunpriekšmetiem,attiecībā

uzkuriemjāievēroveselībasnoteikumi.Tātad,pirmsĀrstniecībasnolikuma

1933.g.pārgrozījumiem,šīsnodaļasvirsrakstāarvārdiem..priekšmeti"tika

apzīmētinevistikaiuzturavielasunpatērējumapriekšmeti,kāaritotrauki,,

betganarīcitipriekšmeti,attiecībāuzkuriemjāievēroveselībasaizsardzība,

kā,piemēram,tapetes,bērnuspēļulietiņas,apģērbagabaliu.t.t.Jaarī

1933.g.pārgrozījumosĀrstniecībasnolikumāparšiempēdējiempriekšmetiem

tiešilikumapantosnetiekrunātsunlikuma675.pantātiešiirizteikts,kapār-

grozījumosĀrstniecībasnolikumā660.—661.un664.-673.p.minētienoteikumi

attiecasuzuzturavielāmunpatērējumapriekšmetiem,tadnotānevartaisīt

slēdzienu,kaĀrstniecībasnolikumašīotrānodaļa1933.g.redakcijarunavie-

nīgiparpatērējumapriekšmetiem.Kāšīsnodaļasvirsraksta,taarīlikuma

676.p.jēdzienam„priekšmeti"irplašākanozīme,nekata,parkaduietruna

likuma675.p.LikumdevējsarĀrstniecībasnolik.676.p.irpilnvarojisizdot

pārvaldībaskārtībātuvākusnoteikumusparšādiempriekšmetiem,kasne-

piederpiepatērējumapriekšmetiem,betuzkuriemtāpatirjāievēroveselības

aizsardzība.TādusnoteikumusTautaslabklājībasministrijaarīirizdevusi

(1933.g.V.V.234—236)unuzizteiktoapsvērumupamatašienoteikumiat-

zīstamiparlikumīgiem.Sodulik.234.p.paredzsodutirgotājamvairūpniekam,

kasizgatavojotvaipārdodottāduspriekšmetus,parkuruizgatavošanu,glabā-

šanuvaipārdošanupastāvsevišķilikumavaisaistošanoteikumanosacījumi

tautasveselībasaizsardzībai,pārkāpisšosnoteikumus.Tātadparšadalikuma

vainoteikumupārkāpšanudraudsods.Jairatzīts,kasaistošienoteikumi,

kasizdotiveselībasaizsardzībai,irlikumīgi,tadšonoteikumupārkāpējiir

sodāmiunnevarpaceltiestiesājautājumsparlietpratējuaicināšanuunpra-
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tināšanu par to, vai priekšmets, attiecībā uz kura pagatavošanu un pārdošanu

pastāv šādi noteikumi, ir veselībai kaitīgs vai ne.

Uz izteikto apsvērumu pamata un pārgrozījumu Ārstniecības nolikumā

(1933. g. lik. kr. 211) un Sodu lik. 234. p. nepareiza iztulkojuma dēļ pārsūdzētais

apgabaltiesas spriedums ir atceļams.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. un 210. p., Senāts nolēma: Rīgas

apgabaltiesas spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot lietu no jauna citā tie-

sas sastāvā.

18. 1937. g. 20. martā. Pēc Sodu lik. 269. p. apsūdzētā Anša Šte r n a

kasācijas sūdzība par Jelgavas apgabaltiesas 1936. g. 23. oktobra spriedumu.

(L. Ne 224.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;,
atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Kā miertiesnesis, tā arī apgabaltiesa atzinuši par vainīgu un

sodījuši Ansi Šternu pēc Sodu lik. 269. p. par to, ka viņš ir pārkāpis Medību

lik. (1935. g. lik. kr. 137) 3. p. 2. pk., un proti, izlietojis medību tiesības uz pri-

vātas zemes, kuras platība vienā gabalā ir mazāka par 150 ha.

lesniegtā kasācijas sūdzībā Ansis Šterns norāda, ka lietā svarā esošie ze-

mes gabali saskaroties vienā kupicā un tādēļ viņi esot uzskatami par vien-

gabalainu platību Medību lik. 3. p. 2. pk. izpratnē.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas sūdzības robežās, Senāts atrod:

Kasācijas sūdzībā ir pacelts jautājums par Medību lik. (1935. g. lik. kr. 137)
3. p. 2. pk. iztulkošanu un, proti, kā saprotams šajā likuma pantā izteiktais

jēdziens „viengabalaina platība". Konkrētā gadījumā tie divi zemes gabali,

uz kuriem apsūdzētam Šternam ir medību tiesības, sastāda kopplatībā Me-

dību likumā paredzēto normu, bet pieskaras viens otram tikai vienā punktā

un, proti, robežu kupicā. Vai arī šajā gadījumā ir saskatāma Medību lik. 3. p.

2. pk. paredzētā platības viengabalainība? 1923. g. Medību lik. (1923. g. lik. kr.

169) paredz arī tos pašus noteikumus par medību tiesību izlietošanu uz svešas

zemes, tikai zemes platība, kas dod medību tiesību, šajā likumā ir 50 ha. Bet

arī šis likums prasa, lai šī platība sastādītu vienu vienību, t. i., lai būtu vien-

gabalaina platība, un šīs viengabalainības jēdziens likumā arī ir paskaidrots, un

proti, lai starp atsevišķiem zemes gabaliem, uz kuriem zināmai personai ir

medību tiesības, nebūtu starpgabalu, lai to zemes gabalu, uz kuru ir medību

tiesības, nepāršķeltu nenomātas zemes vienība. Nav nekāda pamata uzskatīt,
ka 1935. g. Medību likums būtu viengabalainību sapratis citādi nekā tas tieši

izteikts 1923. g. Medību likumā. Sakarā ar to, pārejot uz jautājumu par kon-

krēto lietu, jāatzīst, ka šajā gadījumā starp abām tām zemes platībām, uz kurām

apsūdzētam Šternam ir medību tiesības, nav starpgabalu un šie gabali pieskaras
viens otram kaut arī tikai vienā vietā, un proti, robežas kupicā. Tādā kārtā

apgabaltiesai nebija pietiekoša pamata atzīt, ka šajā gadījumā nepastāv Medību

lik. 3. p. 2. pk. paredzētā medību platības viengabalainība.

Uz izteikto apsvērumu pamata pārsūdzētais apgabaltiesas spriedums, kura

nepareizi iztulkots Medību lik. 3. p. 2. pk. jēgums, nav atstājams spēkā un ir

atceļams.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. un 210. p., Senāts nolēma: Jel-

gavas apgabaltiesas spriedumu atcelt un uzdot viņai caurlūkot lietu no jauna

citā tiesas sastāvā.

19. 1937. g. 20. martā. Pēc Sodu lik. 550. p. 1. d. 2. pk. apsūdzētā Antona

Jasona kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1937. g. 15. janvāra spriedumu
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